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Oficjalnie rozpoczęła się kampania wyborcza do parlamentu
■ ■

Wielkie losowanie
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Liderzy partii, wydaje się, byli zadowoleni z wylosowanych numerów list partyjnych

Chociaż wyborcy już od kil
ku miesięcy mogą obserwować 
zaciętą przedwyborczą walkę 

Hp- partii, oficjalnie kampania wy
borcza rozpoczyna się właśnie 
dziś. Symboliczną przepustką 
na start do wyborów parlamen
tarnych było wczorajsze losowa
nie numerów list partyjnych.

Partie i koalicje rozlosowały 
w sumie piętnaście numerów. 
Wydaje się, że dla losujących nu
mery liderów partii oraz dzienni
karzy i członków Głównej Komi
sji Wyborczej wczorajsza impre
za była wielkim show, na którym 
jak nigdy liderzy skłóconych par
tii darzyli nawzajem siebie 
uśmiechem. Wiele żartowali.

Przyznanie numerów list od
bywało się drogą losowania. 
Przewodniczący Komisji Wybor
czej Zenonas Vaigauskas wczo
raj był bardziej wielkim magiem 
- tasował koperty z losowanymi 
numerami - niż spełniał funkcję 
przewodniczącego.

Tradycja nakazuje, że partie 
według alfabetu najpierw „cią
gnęły” numery, według których 
potem losowano numery list 
partyjnych.

Pierwszy numer do losowa
nia numeru listy wylosował lider 
Związku Nowych Narodowców 
i Więźniów Politycznych Stani- 
slovas BuSkevićius.

(Dokończenie na str. 2)
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Przewodniczący Komisji Wyborczej Zenonas Vaigauskas wczo
raj byt wielkim magiem ■ rasowa/ koperty z losowanymi nume-
rami Fot. Marian Paluszkiewicz

Litewscy i polscy strażacy podpisali deklarację o współpracy   —«——------------------------------

Strażak bez paszportu
Wymianę doświadczeń z profilakty

ki przeciwpożarowej, ale także możli
wość wspólnej organizacji sprzętu ra
towniczego na wypadek przygranicz
nych katastrof zakłada deklaracja 
o współpracy polskiej i litewskiej straży 
pożarnej.

Dokument będący przedłużeniem 
zawartego 7 lat temu dwustronnego po
rozumienia o współpracy w zwalczaniu 
pożarów, likwidacji skutków awarii, 
klęsk żywiołowych i katastrof podpisali 
wczoraj w Kuklach na Suwalszczyżnie 
komendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej gen. Zbigniew Meres, jego li
tewski odpowiednik płk Kazys Zulonas

oraz wiceministrowie spraw wewnętrz
nych obu krajów Antoni Podolski i Vy- 
tautas Markevićius.

Jak poinformował Witold Maziarz, 
rzecznik komendanta głównego PSP, 
Polska i Litwa będą rozszerzać dwu
stronną współpracę. Chodzi m.in. 
o udoskonalenie systemu przekazywa
nia informacji o zagrożeniach oraz 
upraszczanie procedur przy przekracza
niu granicy przez strażaków uczestni
czących w akcjach ratunkowych."Cho- 
dzi o to, by na przykład uczestniczący 
w akcji strażak polski mógł przekroczyć 
granicę bez paszportu i odwrotnie. Na 
innych granicach, choćby ze Słowacją

już tak jest" - powiedział Maziarz.
Klęski żywiołowe czy katastrofy eko

logiczne nie znają administracyjnych 
granic. "Przy klęsce powodzi w 1997 ro
ku przekonaliśmy się jak ważna jest 
szybka, precyzyjna informacja, żeby 
móc skutecznie przeciwdziałać zagroże
niom" - dodał Maziarz.

Dzisiaj polscy i litewscy strażacy bę
dą w praktyce ćwiczyć działania ratowni
cze na nadgranicznym jeziorze Gaładuś. 
Swoje umiejętności przy usuwaniu rozle
wu substancji ropopochodnych pokażą 
m.in. nurkowie, zostaną też użyte śmi
głowce ratunkowe z obu krajów.

(PAP)
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Jest to całkowicie nielegalny biznes, 
ale niezwykle opłacalny. Liczne poligo
ny, zakazane strefy, tzw. zony, bliskość 
puszcz litewskich sprzyjają rozwojowi 
zanikających gatunków ptaków. Dobrze 
wyuczony do polowań ptak sprzedaje 
się za 100 tys. "zielonych"

V jŁ. - weŚwiat

4

’V’
Łukaszenka, znany z częstego atako

wania państw zachodnich, oskarżył 
wielkie mocarstwa o arogancję i zapro
testował przeciwko dokonywanemu, 
według niego, podziałowi świata na "na
uczycieli" i" uczniów".
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Na luzie
Legendarny zespół litewski "Foje", 

który istniał 14 lat, a przed trzema laty 
zakończył swoja drogę twórcza, można 
będzie nie tylko posłuchać, ale też obej
rzeć. Już można kupić dokumentalny 
film muzyczny wideo o zespole pt. "14"

Być kobietą
riŁr *
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Kobiety zwykle dążą do pokoju, har
monii i porozumienia. Za ich niechęcią 
do konfliktów stoi obawa, że popadną 
w niełaskę, przestana być łubiane. Tym
czasem, kto chce piąć się w górę, musi 
być szanowny, a nie tylko łubiany.

r Propozycje
-^■8<' >.3f

15 września w kinie "Lietuva" roz- 
pocznie się stołeczny festiwal filmowy, 
podczas którego zostaną zaprezento
wane filmy, które udostępniły ambasa
dy fińska, czeska, szwedzka i francu
ska.

Sport
Cztery osoby odniosły poważne ob

rażenia podczas chuligańskich awantur 
po piłkarskich derbach Moskwy, w któ
rych Spartak wygrał z Dynamem 4:2. 
Ranni zostali odwiezieni do szpitala 
z urazami głowy.

z ostatniej chwili
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Nie poparli
Wczoraj w godzinach popołudniowych sesja Rady 

samorządu rejonu trockiego większością głosów nie 
poparła propozycji dyrektora szklarskiej szkoły Jaro
sława Narkiewicza o utworzeniu w szkole dziewiątej 
klasy. Uczęszcza teraz do niej 6 uczniów, faktycznie na 
prawach nielegalnych, o czym pisaliśmy w numerze 
środowym.

Spośród 24 radnych, biorących udział we wczoraj
szej sesji, tylko przedstawiciele AWPL oraz partnerzy 
z koalicji - socjalliberałowie, przegłosowali za utworze
nie tej klasy.

Szersza relacja - w numerze następnym.

Sentencja
Stara rzecz stanie się nowa, 

jeśli uwolnisz ją z więzów twego 
przyzwyczajenia.

Robert Bressori

K.A.
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rKalejdoskop aktualności Wielkie losowanie
llu mieszkańców weźmie udział w wyborach?

Prawie 2/3 mieszkańców kraju skłonna jest uczestniczyć w 
zbliżających się wyborach do Sejmu, twierdzi studio badania opinii 
publicznej i rynku "Spinter", które na zamówienie tygodnika 
"Yeidas" w dniach 1-4 września przeprowadziło sondaż wśród 
mieszkańców wielkich miast Litwy. Świadczy to o dużej aktywności 
wyborców.

Według danych sondażu. 64,5 % wyborców zdecydowanych jest 
uczestniczyć w wyborach, 22,5 % nie podjęło decyzji, 12,7 % nie 
zamierza uczestniczyć w zbliżających się wyborach.

Ponad 72 % respondentów wybrało już, za jaką partię odda swe 
głosy. 23,9 % jeszcze nie podjęło decyzji, a na to pytanie nie 
odpowiedziało 3,6 % uczestników sondażu.

Tygodnik podkreśla, że partie mają jeszcze czas, aby niezdecy
dowanych wyborców skłonić na swą stronę poprzez dyskusje, inne 
imprezy.

W sierpniu potaniały produkty naftowe
Statystycy twierdzą, że w ubiegłym miesiącu ceny produktów 

naftowych zmniejszyły się o 0,4 %.
Jak powiedziała kierowniczka wydziału statystyki cen Nadieżda 

Alejewa, w sierpniu cena produktów naftowych, sprzedawanych na 
rynku wewnętrznym, obniżyła się o 1,3 %, natomiast cena produktów 
eksportowanych wzrosła o 0,1 %.

W ciągu 8 miesięcy br. produkty naftowe podrożały o 8,6 % - 
sprzedawana na rynku wewnętrznym produkcja podrożała o 7,1, 
eksportowana - o 9,6 %.

W porównaniu z lipcem roku ubiegłego cena produktów 
naftowych wzrosła blisko dwukrotnie.

W sierpniu zmniejszyły się oficjalne rezerwy
Według danych Banku Litewskiego, w końcu sierpnia oficjalne 

międzynarodowe rezerwy kraju wyniosły 1 mld 388,1 min USD. W 
ciągu miesiąca zmalały one o 30,1 min UŚD, czyli o 2,1 %.

Głównym czynnikiem zmniejszania się oficjalnych rezerw 
międzynarodowych było zmniejszenie się o 32.8 min USD wykup- 
nych transakcji. Sprzedaż bazowej waluty bankom komercyjnym 
spowodowało zmniejszenie rezerw o 24.2 min USD. Do zmniejszenia 
się oficjalnych rezerw międzynarodowych przyczyniło się też osłabi
enie walut obcych względem dolara amerykańskiego, spłacenie pro
centów za pożyczki MFW.

W oficjalnych rezerwach złoto stanowi obecnie 47.1 min USD. W 
końcu sierpnia poziom waluty wymienialnej wynosił 1 mld 339.5-min 
USD. Rezerwy netto (oficjalne rezerwy międzynarodowe minus 
transakcje wykupne) wyniosły 1 mld 372.6 min USD - w porównaniu 
z lipcem w sierpniu wzrosły one o 0.2 %.

Seminarium polsko-litewskie
Wczoraj w Instytucie Fizyki Półprzewodników w Wilnie 

rozpoczęło się doroczne dziewiąte seminarium naukowców Litwy i 
Polski, pracujących w dziedzinie flzyki i technologii ciała stałego.

Na seminarium 24 referaty naukowe wygłoszą też naukowcy z 
Instytutu Fizyki i Półprzewodników i Instytutu Fizyki Uniwersytetu 
Wileńskiego, Kowieńskiego Uniwersytetu Technologicznego, 
Instytutu Fizyki i Technologii Elektronicznej Polskiej Akademii Nauk, 
Uniwersytetów w Toruniu, Gdańsku, Białymstoku.

Uczestnicy seminarium omawiają wyniki wspólnej pracy naukow
ców obu krajów, plany dalszej współpracy, ośrodków naukowych 
Litwy i Polski.

Nowy tryb blokowania
Premier Andrius Kubilius upoważnił Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych do tego, aby przygotować i do 1 października 
zatwierdzić tryb przymusowego odwożenia albo blokowania części 
jezdnych środków transportowych z zastosowaniem specjalnych 
urządzeń.

Część jezdną samochodu blokuje się. jeśli samochody zostały 
zaparkowane w płatnym lub zarezerwowanym miejscu, nie przestrze
gając ustalanych przepisów, w strefie działania znaku drogowego 
"Zakaz zatrzymania się", na chodniku itp. W sprawie zgodności z 
prawem tego blokowania stale wynikają spory między kierowcami i 
pracownikami komunalnymi oraz funkcjonariuszami policji.

Odnowiona księgarnia
w środę na stołecznej Starówce, przy ul. Uniwersyteckiej 

nastąpiło oficjalne otwarcie odnowionej księgarni "Akademine 
knyga". W dwukrotnie obszerniejszej wyspecjalizowanej placówce 
można znaleźć prawie 10,5 tys. tytułów książek.

Jak powiedział dyrektor księgarni Andrius Maźrimas, założona w 
1982 r. w Alumnacie księgarnia została zasadniczo odnowiona po raz 
pierwszy. Teraz zajmuje ponad 200 metrów kwadratowych, w tym 160 
metrów kw. przeznaczono na 5 sal handlowych na parterze i w piwni
cy. W księgarni ustawiono trzykrotnie więcej specjalnych, dogodnych 
dla klientów i pracowników półek, skonstruowanych zgodnie z mod
elem księgarń innych krajów.

(ELTA)

(Dokończenie ze str. 1)
Lecz podczas losowania nu

meru listy BuSkevićius wycią
gnął numer 15, czyli ostatni.

Natomiast pierwszy numer li
sty wylosowała przedstawicielka 
Litewskiego Związku Narodow
ców. Numer 2 przypadł Partii 
Chłopskiej. Lider tej partii
Ramunas Karbauskis, nieco
spóźniony na losowanie, powie
dział. że „trafił się bardzo dobry 
numer”.

Związek Centrum Romualda- 
sa Ozolasa wystartuje w jesien
nych wyborach parlamentar-

nych z 3 numerem listy.
Koalicja

tyczna wylosowała numer 9. na
tomiast ich odwieczni oponenci 
— konserwatyści - wystartują do 
wyborów z numerem 6.

Uważana za szczęśliwy nu
mer „7” przypadła w losowaniu

szczęśliwy numer „13” wyloso-
socjaldemokra- wał Waldemar Tomaszewski, li-

der Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie.

- Uważam, że jest to szczęśli
wy numer — powiedział Toma
szewski,

Mimo to, po rozlosowaniu
Nowemu Związkowi Arturasa numerów list partyjnych przed-
Paulauskasa. Przedstawicielka tej 
partii żartowała, że będą mogli

stawiciele Akcji Wyborczej udali 
się do kapliczki Matki Boskiej

wykorzystać stare plakaty i folde- Ostrobramskiej na mszę św.
ry z wyborów samorządowych, 
w których Nowy Związek rów
nież wylosował szczęśliwą „7”.

Uważaną natomiast za nie-

T Modlili się za powodzenie 
w wyborach.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Po wylosowaniu „13, członkowie AWPL modlili się przed obrazem Tej, co w Ostrej świeci Bramie

Wyborcy nie poznają swoich kandydatów

Zdaniem Andrikiene
Posłanka na Sejm Laima An

drikiene krytykuje zapis ordyna
cji wyborczej do Sejmu, który jej 
zdaniem, wszystkim obywatelom 
Litwy, wszystkim wyborcom od
biera prawo do zapoznania się 
z kandydatami, uczestniczącymi 
w wyborach w okręgach jedno
mandatowych.

Na wczorajszej konferencji pra
sowej Andrikiene podkreśliła, że 
kandydaci, którzy sami siebie zgło
sili oraz kandydaci partii w okrę
gach jednomandatowych nie będą 
mieli możliwości przedstawienia 
swych programów, uczestniczenia 
w dyskusjach podczas programów

telewizyjnych, poświęconych wy
borom, bowiem partia nie ukształ
towała listy partyjnej. Według da
nych, jakie posiada posłanka, prze
znaczy się im zaledwie po 5 min. 
w audycjach wyborczych narodo
wego radia.

Zdaniem przewodniczącej 
Partii Ludu Ojczyzny, taka noweli
zacja artykułu 51 ordynacji wy
borczej do Sejmu, przyjęta 31 
sierpnia br., jest naruszeniem 
konstytucyjnego prawa obywate
li. Jak twierdzi posłanka, ten rażą
cy błąd, nie pasujący do pań
stwa, które siebie określa jako 
demokratyczne i prawne, powi-

nien być poprawiony.
Na jesiennej sesji Sejmu, która 

rozpoczyna się w następnym ty
godniu. przedstawiciele Partii Lu
du Ojczyzny zgłoszą poprawkę 
do tego zapisu ordynacji wybor
czej. która powinna obowiązywać 
również podczas tegorocznych 
wyborów.

Przewodnicząca Partii Ludu 
Ojczyzny Andrikiene podkreśliła, 
że zgodnie z obowiązującą obec
nie ustawą, tylko przedstawiciele 
list partyjnych będą mogli uczest
niczyć w programach telewizji 
państwowej, poświęconych wy-
borom. (ELTA)

Umiarkowani konserwatyści chętnie dyskutowaliby z Związkiem Ojczyzny

Przed bataliami
Umiarkowani konserwatyści 

chętnie dyskutowaliby w audy
cjach telewizyjnych i radiowych, 
poświęconych agitacji wyborczej, 
z przedstawicielami Związku Oj
czyzny (konserwatystami litew
skimi). Podczas wczorajszej konfe
rencji prasowej powiedział to wice
przewodniczący Związku Umiarko
wanych Konserwatystów, poseł na 
Sejm Rimantas Pleikys.

Jednakże zaznaczył on, że po
siada informacje, iż przedstawicie
le Związku Ojczyzny wszelkimi

telewizyjnymi
sposobami starają się uniknąć bez
pośredniej debaty, dialogu i spo
rów właśnie z umiarkowanymi kon
serwatystami. Pleikys oświadczył, 
że nie chce obszerniej komento
wać tego, co to oznacza. „Możecie 
domyślić się tego również sami. 
Nieco nas dziwi taka bojaźliwość 
naszych kolegów ze Związku Oj
czyzny” - skonstatował.

Przedstawiciel Związku Umiar
kowanych Konserwatystów poin
formował, że Głównej Komisji Wy
borczej przekazano już prośbę.

w której wskazuje się, że w dysku
sjach agitacyjnych w telewizji naro
dowej pragną uczestniczyć Zwią
zek Centrum, Związek Umiarkowa
nych Konserwatystów, „Socjalde
mokracja 2000”, Partia Chrześcijań- 
sko-Demokratyczna oraz Związek 
Młodej Litwy, Związek Nowych Na
rodowców i Związek Więźniów Po
litycznych. Jak powiedział Pleikys, 
w dyskusji wezmą udział najpew
niej liderzy tych partii, którzy zapro
szą również swych sympatyków.

(ELTA)
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Chcę poznać Litwę i Litwinów
Ambasador Stanów Zjednoczo

nych na Litwie John Tefft, który 
w sierpniu zmienił na tym stanowi
sku Johna Smitha, po raz pierwszy 
spotkał się wczoraj z litewskimi 
dziennikarzami, żeby, jak powie
dział, nawiązać ścisłą współpracę 
z przedstawicielami litewskich 
mass mediów.

- Wolna i odpowiedzialna prasa 
jest jedną z podstaw społeczeństwa 
demokratycznego — powiedział 
John Tefft. Ambasador wyraził zado
wolenie, że litewskie media, w krót
kim czasie po odzyskaniu niepodle
głości, osiągnęły bardzo wiele.

Ambasador Stanów Zjednoczo
nych powiedział, że jego kraj po
piera dążenia Litwy i krajów bałtyc
kich do integracji w struktury trans
atlantyckie, co zresztą jest również 
podkreślone w Karty Bałtyckiej 
podpisanej między USA i krajami 
bałtyckimi.

'i:’

- Dostrzegam światłą przyszłość 
współpracy naszych krajów, które 
potrafiły odrzucić stereotypy - po
wiedział Tefft.

Ambasador John Tefft, przed

p

Sukces III Festiwalu Trockiego inspiruje organizatorów 
do większych planów------ -—---------------- ------ - ------- —

Popełniono jeden błąd
SI

i

przyjazdem na Litwę pracował 
w placówkach dyplomatycznych 
USA w Rzymie, Budapeszcie i Mo
skwie.

Inf. wł.

Sąd rozpatrzył skargę kierowców trolejbusów"-... ................................ ................ ....................

Nie sformułowali żądań
Wczoraj Wileński Sąd Okręgowy 

rozpatrzył skargę apelacyjną związ
ku zawodowego stołecznych kierow
ców trolejbusów w związku z nie
przychylną decyzją miejskiego sądu 
dzielnicowego nr 1, zgodnie z którą 
majowy strajk kierowców komuni
kacji publicznej uznano za niezgod
ny z prawem.

Ponieważ sprawa ma większą 
objętość, więc decyzje ogłosi się po 
przerwie -14 września.

Połączony strajk kierowców ko
munikacji publicznej w Wilnie odbył 
się 18 maja br. Od wczesnego rana 
do godz. 16 na trasy nie wyruszyło 
około 400 trolejbusów i autobusów.

Nie kwestionując konstytucyjne
go prawa robotników do strajku. Wi
leński Sąd Dzielnicowy nr 1 ustalił, 
że organizatorzy strajku naruszyli 
procedury zespołowego regulowa
nia sporów, nie sformułowali wyraź
nych i niezmiennych żądań wobec 
pracodawcy.

Jednakże sąd pierwszej instancji 
przyjął też orzeczenie odrębne 
o działaniach administracji ZSA 'Yil
niaus troleibusai". Przyznał, że w Wi
leńskim Przedsiębiorstwie Trolejbu
sowym ludzie drugi rok pracują bez 
umowy zbiorowej, bowiem ważność 
poprzedniej wygasła 20 stycznia ro
ku ubiegłego. Przedstawiciele 
Związku Robotników, który organi
zował strajk, oraz strajkujących kie
rowców w swej skardze prosili 
o anulowanie takiego postanowie
nia sądu dzielnicowego. Zdaniem 
autorów apelacji, w istocie procedu
ry związane z organizacją strajku nie 
zostały naruszone. Jeśli sąd potwier
dziłby, że strajk nie był zgodny z pra
wem, oznaczałoby to, że uznaje się 
pracę przymusową lub niewolnic
two, mówił przedstawiciel kierow
ców Arunas Yisockas.

Jednocześnie kierownik spółki 
'Yilniaus troleibusai" Jonas Bagdo- 
navićius prosił, aby pozostawić bez

zmian sporną decyzję sądu. Jak po
wiedział on, administracja spółki nie 
unikała negocjacji z przedstawiciela
mi związku zawodowego i poświęci
ła temu 40 godzin, jednakże nie mo
gła obiecać kierowcom nie realnie 
wysokich wynagrodzeń. Kierownik 
spółki powiedział, że nie zobowiąza
no się do podnoszenia wynagro
dzeń również w poprzedniej umo
wie zbiorowej,, natomiast w sprawie 
projektu nowej umowy toczą się 
jeszcze rozmowy.

Skargę apelacyjną w sprawie 
uznania za niezgodnego z prawem 
strajku kierowców Wileńskiego 
Przedsiębiorstwa Autobusowego 
Wileński Sąd Okręgowy zamierza 
rozpatrywać 13 września. Jeśli orga
nizatorzy strajku również w sądach 
wyższych instancji przegrają spra
wę, samorząd wileński zamierza 
procesować się z Związkiem Robot
ników żądając pokrycia szkód mate-

w środę w stołecznym hotelu 
"Draugyste" z inicjatywy klubu fe
stiwalu trockiego przedstawiono 
szczegółowe sprawozdanie finan
sowe z tegorocznego festiwalu 
w lYokach. Sponsorów, wykonaw
ców festiwalu i dziennikarzy za
poznano z planami festiwalu troc
kiego na rok następny.

Organizatorzy wyrazili zado
wolenie, że tegoroczny festiwal 
nie pozostawił ani lita długu. Trzy 
koncerty festiwalowe obejrzało 8 
tys. widzów, organizatorzy otrzy
mali 205 tys. Lt dochodu, z tego 
140 tys. zebrano za bilety, 65 tys. 
przydzielili sponsorzy. Wydatki 
wyniosły 203,5 tys. Lt, zysk - 1500 
Lt. Organizatorzy przyznali, że po
pełnili jeden poważny błąd, mia
nowicie na ostatni wieczór zabra
kło biletów, więc widzów wpusz
czano bezpłatnie.

Członek rady artystycznej fe
stiwalu trockiego, kierownik Li
tewskiej Orkiestry Kameralnej 
prof. Saulius Sondeckis powie-

dział, że tegoroczny festiwal trocki 
odbywał się bez wsparcia ze stro
ny państwa i udowodnił jako 
pierwszy, że na Litwie znaczące 
imprezy artystyczne może prze
prowadzać samo społeczeństwo.

Prof. Sondeckis, przypomina
jąc perypetie organizowania festi
walu, powiedział, że tegoroczna 
impreza zrehabilitowała niesłusz
nie oskarżonego głównego orga
nizatora festiwalu Romualdasa Pe- 
traitisa. Sondeckis życzył organi
zatorom, aby nikomu nie ustępo
wali tego festiwalu na wysokim 
poziomie artystycznym. W przy
szłości mógłby on stać się równo
rzędny z cieszącymi się światową 
sławą imprezami muzycznymi nad 
jeziorami w Finlandii i Austrii.

Pozdrowienia dla organizato
rów szczególnie pomyślnego te
gorocznego festiwalu trockiego 
przekazali patronowie imprezy - 
baletnica Maja Plisieckaja i kom
pozytor Rodion Szczedrin.

(ELTA)

Z okazji pięknego Jubileuszu 50-lecia 
'i* zawarcia Związku Małżeńskiego, 

Władysławie i Kazimierzowi Smilginiom 
i dużo zdrowia, pogodnego nastroju, 

spełnienia wszystkich marzeń 
oraz wszelkich łask Bożych 

życzą córki Jadwiga i Danuta 
z rodzinami oraz syn Waldemar.

Zapraszamy wszystkich
na międzynarodowy kongres odrodzenia
duchowego "Otulimy Ziemię miłością",

........ ...........

rialnych. (ELTA)

Większości pracowników socjalnych Litwy brakuje wiedzy zawodowej------ -------------- --

Brak człowieczeństwa
Blisko połowa pracowników so

cjalnych Litwy nie posiada znajo
mości podstaw tego zawodu, dlate
go nie wykorzystuje wszystkich 
ludzkich zasobów, potrzebnych do 
tej pracy. Podkreślono to na rozpo
czętej wczoraj w Kownie 4-dniowej 
konferencji międzynarodowej "So
cjalne zawody Europie socjalnej - to 
droga do przyszłości".

Minister opieki społecznej i pra

niu powitalnym odnotowała, że 
w samorządach polityka w zakresie 
spraw socjalnych jest rozwinięta 
niewystarczająco. Stało się rzeczą 
zwyczajną powoływanie się na nie
dostateczne finansowanie, jednak
że minister podkreśliła, że brakuje 
również zasobów ludzkich. Myśl tę 
poparł przedstawiciel Ministerstwa

lać pomocy socjalnej.
Degutiene powiedziała, że stu

diowanie nauk socjalnych uzyskuje 
coraz większą popularność. Specja
listów w tej dziedzinie przygotowuje 
już 6 wyższych uczelni Litwy. Uni
wersytet Witolda Wielkiego i Ko
wieński Uniwersytet Technologiczny 
są jedynymi członkami Europejskie-

cy Irena Degutien w przemówie-

Oświaty i Nauki, twierdząc, że pe- go Konsorcjum Zawodów Socjal- 
dagodzy również nie wykorzystują nych i Studiów Edukacyjnych oraz
możliwości, oni też mogliby udzie- Socjalnych z Litwy. (ELTA)

Finowie rozpoczęli rozmowy w sprawie "Yilniaus duona'łl

Sytuacja nie jest najgorsza

który odbędzie się w dniach 
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“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 
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Kalvarijq g. 14 
Yilniua
Tel. 72 72 03

Fińska firma "Vaasan&Va- 
asan", posiadająca stuletnie do
świadczenie w piekarnictwie, roz
poczęła rozmowy w sprawie naby
cia należącej do największych na 
Litwie spółki piekarniczej "Yil
niaus duona".

"Finowie potwierdzili swe za
miary podczas czwartkowego spo
tkania z kierownictwem wileńskiej 
spółki, a następną datę negocjacji 
uzgodnimy telefonicznie. Nabywcy 
przygotowują również umowę 
o zakupie przedsiębiorstwa" - po
wiedział dyrektor generalny głów
nego właściciela "Yilniaus duona" 
- "Yilniaus prekyba" Ignas StaSke-

vieius. Jak twierdzi on, umowa 
o sprzedaży przedsiębiorstwa pie
karniczego może być podpisana 
jeszcze w* tym roku, jeśli warunki 
nabywców będą możliwe do przy
jęcia. "Vilniaus duona", której 75 % 
akcji wspólnie z powiązanymi oso
bami posiada "Yilniaus prekyba".

"Yilniaus prekyba", która po
przednio dążyła do nabywania ak
cji różnych przedsiębiorstw prze
mysłu spożywczego, ostatnio zre
zygnowała z tej idei i główną dzia
łalność skierowuje na rozszerzanie 
sieci handlu artykułami spożyw
czymi. Środki uzyskane za "Yil
niaus duona", byłyby też skierowa-

ne na inwestycje do ośrodków 
handlowych.

Do firmy "Yilniaus duona" 
i przemysłu piekarniczego obec
nie właściciele zainwestowali bli
sko 15 min Lt. Wileńska spółka 
rocznie wypieka blisko 40 tys. ton 
Chleba oraz innego pieczywa i zaj
muje w kraju blisko 15 % tego ryn
ku. Roczny obrót spółki sięga oko
ło 100 min Lt. Głównymi konkuren
tami w tej dziedzinie są walczący 
aktywnie o rynek i zdobywający 
go w coraz większym stopniu "Kla- 
ipedos duona" oraz wiele niewiel
kich prywatnych piekarni.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.
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Obwód królewiecki

Orły w klatce
--------------------------------------------------------------Szef stołecznej prokuratury utracił posadę

Otrucie, czy zawał serca
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Sezon chwytania ptaków drapieżnych zaczyna się w jesieni Fot. archiwum

W myśl zasady, że „każdy biz
nes jest dobry, aby tylko przynosił 
pieniądze", wielu Rosjan w obwo
dzie królewieckim chwyta się nie
legalnych sposobów zdobycia, tzw. 
dużej forsy. Andrzej S. z niewiel
kiego Poleska nad Zalewem Kuroń- 
skim zajmuje się chwytaniem, 
oswajaniem i sprzedażą ptaków: 
jastrzębi, kruków, sokołów i or
łów.

Jest to całkowicie nielegalny 
biznes, ale niezwykle opłacalny. 
Liczne poligony, zakazane strefy, 
tzw. zony, bliskość puszcz litew
skich - sprzyjają rozwojowi zanika
jących gatunków.

Dlatego w obwodzie króle
wieckim nie brakuje ptaków dra
pieżnych. Po schwytaniu są one 
„eksportowane" głównie do
państw arabskich, gdzie polowa
nie z ptakiem drapieżnym jest 
wielkim szykiem.

Andrzej S.: Przez moje ręce 
w ciągu kilku lat przeszły setki ja
strzębi. kruków oraz dziesiątki or
łów i sokołów. Kilkadziesiąt z nich 
nauczyłem polowania na zające 
i inną zwierzynę. Wszystkie ptaki 
sprzedaję do Moskwy. Jeden przy
uczony do polowań jastrząb kosz
tuje do 5 tys. USD. sokoły i orły - 
do 10 tys. USD. Kruki mniej, bo do 
2 tys. USD. Wszystkie są sprzeda
wane do krajów arabskich. Jestem 
tylko trybikiem w mafijnej maszy
nie sprzedaży ptaków drapież
nych. Najniżej, tak jak ja. zarabiają 
chwytacze i oswajacze. więcej po
średnicy i przewoźnicy. W tym in
teresie w obrocie są olbrzymie 
pieniądze.

c
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Bywały przecież przypadki, że 
dobrze wyuczony do polowań 
ptak był sprzedawany za 100 tys. 
..zielonych". Ja jestem płotką, ale 
tego, co zarabiam, starcza mi na 
wszystko. Kupiłem tutaj kawałek 
ziemi z lasem i jeziorem. Mam nie
zły dom. rodzinę. W moich klat
kach siedzi w tej chwili kilkadzie
siąt ptaków różnych gatunków, 
najwięcej jastrzębi. Ale mam też 
orły, sokoły i „miełocz" - kruki. Nie
które. zanim je dobrze sprzedam, 
dały mi już potomstwo.

Sezon na chwytanie ptaków 
drapieżnych w obwodzie króle
wieckim i w Rosji zaczyna się je
sionią. a kończy na początku wio
sny. Wtedy łapie się odrośnięte 
młode, przeważnie w zastawione 
pętle i klatki-pułapki. Bywa, że 
„chwytacze" kupują młode ptaki 
od myśliwych, po 20-50 USD od 
sztuki. Towar, który trafia do Mo
skwy. jest odprawiany w walizkach 
po 30^0 sztuk. Metody przewozu 
są wprost barbarzyńskie. Ptakom, 
po skrępowaniu nóg i skrzydeł, 
wlewa się do dzioba parę kropli al
koholu i trafiają do lekko perforo
wanych walizek. Do miejsca prze
znaczenia. po kilku godzinach lo
tu. trafiają półżywe. Część jednak 
ginie. Te. które przeżyły, niedługo 
cieszą się życiem. Arabowie uwa
żają. że ptaki drapieżne powinny 
służyć jeden sezon myśliwski. Dla
tego ruch w ptasim interesie jest 
duży. Średnio przez ręce moskiew
skiego dealera przechodzi rocznie 
ponad 200 ptaków, a jest ich kilku
dziesięciu.

Roman Hyczko

Rozporządzeniem Prokuratu
ry Generalnej główny prokurator 
Wileńskiej Miejskiej Prokuratury 
Dzielnicowej Yirginijus Sabutis od 
11 września br. zostaje zwolniony 
ze służby w prokuraturze krajo
wej.

Taką decyzję Sabutis może za
skarżyć w Najwyższym Sądzie Ad
ministracyjnym.

Po skandalu sprawdzenie

Rozporządzeniem prokuratora 
generalnego Kazysa Pednyćy cza
sowo na stanowisko głównego 
prokuratora Wileńskiej Miejskiej 
Prokuratury Dzielnicowej został 
wyznaczony Yalerijus RapSys, zast. 
głównego prokuratura tej prokura
tury.

Ze szczególną uwagą stołeczna 
prokuratura spotkała się w związ
ku ze skandaliczną sprawą otrucia 
wileńskiego przedsiębiorcy Arvy- 
dasa Grigasa. Wyjaśniło się bo
wiem, że Grigas zmarł na serce, 
a sprawę o zabójstwie sfalsyfiko- 
wano.

Wileńska Prokuratura Okręgo
wa oraz wydział badania prze
stępstw zorganizowanych i korup
cji Prokuratury Generalnej po 
skandalu przeprowadziły komplek
sowe sprawdzenie miejskiej proku
ratury dzielnicowej.

W toku sprawdzenia ustalono, 
że bez względu na wcześniejsze 
środki oddziaływania dyscyplinar
nego, naruszenia tu się powtarza
ją; nie w pełni bada się niektóre 
sprawy, dlatego wiele zwraca się 
dla śledztwa w celu uzupełnienia, 
sądom przekazuje się bezpodstaw
ne sprawy osób, dlatego częste są 
wyroki uniewinniające, narusza 
się ustawy w trakcie rozpatrywania 
próśb i podań mieszkańców oraz 
zawiadomień o przestępstwach, 
nie zapewnia się obrony praw pań
stwa i osoby na zasadzie cywilne
go przewodu sądowego. Ustalono 
rażące naruszenia postępowania 
w trakcie badania spraw karnych. 
Przez to stale i często naruszane są 
konstytucyjne prawa i wolności 
człowieka, głosi komunikat Proku-

Głośniki, które mu się nie podobały, przestępca nie kradł

„Przyszła kryska J5

7 września, o godz. 3.45, ekipa 
wileńskiej policji ochrony na ul. 
Kuosu zauważyła podejrzanego 
mężczyznę, niosącego czarną re
klamówkę. Gdy funkcjonariusze 
sprawdzili zawartość torebki, zna
leźli w nim 4 głośniki samochodo
we.

Zatrzymany Arunas Cićurka 
(ur. 1966 r.), (bez stałego miejsca 
zamieszkania), nie potrafił wytłu
maczyć, skąd się wzięły te rzeczy. 
Okazało się jednak wkrótce, że nie 
ze sklepu... Metoda działania zło
dzieja była dosyć prosta; metalo
wym prętem rozbijał tylną szybę 
w samochodzie i przez dziurę wy
bierał z auta głośniki. Robił to 
w sposób dosyć nachalny, w biały 
dzień, w pobliżu domów mieszkal
nych, przeważnie na Antokolu. 
Możliwie, że na takie zachowanie 
się miał wpływ ten fakt, iż ani razu 
nie trafiał w ręce policji. Przynaj
mniej, w bazie danych nic o nim 
nie było. Ze spokojnym sumie
niem zatrzymany spędził noc 

ratury Generalnej.
Zgodnie z komunikatem, naru

szenia te powtarzają się dlatego, że 
Sabutis. jako kierownik prokuratu
ry dzielnicowej, nie zapewnia efek
tywnej działalności Wileńskiej 
Miejskiej Prokuratury Dzielnico
wej, nie usuwa przyczyn i warun
ków naruszeń w pracy, nie reaguje 
na wskazywane niedociągnięcia 
w kierownictwie, ignoruje stoso
wane środki oddziaływania dyscy
plinarnego.

Dlatego Wileńska Prokuratura 
Okręgowa, która bezpośrednio 
kontroluje działalność Wileńskiej 
Miejskiej Prokuratury Dzielnicowej 
i jej funkcjonariuszy, zgłosiła wnio
sek, aby zwolnić Sabutisa z zajmo
wanego stanowiska i służby w pro
kuraturze.

Nie było podstaw

Wydział badania przestępstw 
zorganizowanych i korupcji Proku
ratury Generalnej w wyniku do
chodzenia służbowego ustalił, że 
dobrze znana wśród społeczeń
stwa sprawa karna w związku z fak
tem śmierci Grigasa, w Wileńskiej 
Miejskiej Prokuraturze Dzielnico
wej została wszczęta niezgodnie 
z prawem, przy braku podstaw 
ustawowych oraz znamion prze
stępstwa. Sprawę karną wszczęto 
tylko na podstawie nie znaczących 
wyjaśnień jednej osoby i tylko 
zgodnie z powierzchownym wnio
skiem biegłego służby medycznej, 
że Grigas zmarł od zatrucia etylen- 
glikolem. Przesłanka zatrucia 
w sposób oczywisty nie dawała 
podstawy do wszczęcia sprawy 
w związku z zabójstwem. Tym bar
dziej, że w miejscu wydarzenia by
ły dane lekarza, iż śmierć Grigasa 
związana jest z działaniem serca. 
Prócz tego, w dniu wydarzenia ba
dano też zwłoki innej osoby, która 
się zatruła etylenglikolem, jednak
że nie wszczęto sprawy karnej 
w związku z tym faktem.

Rzecznik prasowy Prokuratury 
Generalnej dodaje, że w związku 
z faktem śmierci Grigasa przepro
wadzono nie zgodne z prawem re
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w areszcie, odmawiał składania ze
znań, w ogóle zachowywał się aro
gancko. Jedyne, co go zdradzało, 
gdy policja go zatrzymała, to kro
ple potu, które wystąpiły na jego 
czole...

Tego samego dnia, gdy go za
trzymano, do policji zgłosiły się 
jeszcze dwie osoby z ul. Grybo 
i Debesijos, których samochody 
mitsubishi galant i mazda 323 tak
że ucierpiały. Charakter przestęp
stwa był taki sam: rozbita szyba 
i wybrane głośniki. Co prawda po
dejrzany nie brał byle czego: jeśli 
głośniki mu się nie podobały - zo
stawiał. Co z nimi robił? Arunas 
twierdził, że sprzedawał. Nigdzie 
nie pracuje, a jeść przecież chce 
się... Zdaniem funkcjonariuszy, na 
biednego jednak nie wyglądał...

Oprócz głośników, u zatrzyma
nego znaleziono skórzane ręka
wiczki, latarkę, śrubokręt i łom. Po
licjanci uważają, że ofiar zatrzyma
nego może być więcej, po prostu 
w przypadku, gdy z samochodu 

wizje u kilku osób. Na Lotnisku Wi
leńskim bezpodstawnie został za
trzymany dyrektor i akcjonariusz 
jednej z największych w kraju spół
ki holdingowej „Minvista“ Darius 
Mockus, wobec niego bezprawnie 
stosowano procedurę doprowa
dzenia, chociaż nie było do tego 
podstaw.

Prokuratura Generalna rów
nież wskazała, że posiada dane, iż 
Sabutis utrzymywał pozasłużbowe 
stosunki z osobą zainteresowaną 
przebiegiem sprawy. Jednakże Sa
butis nie rozpatrywał możliwości 
odsunięcia się od tej sprawy. Usta
lono też inne naruszenia. Dlatego 
funkcjonariusz wydziału badań 
zorganizowanej przestępczości 
i korupcji Prokuratury Generalnej 
po przeprowadzeniu dochodzenia 
służbowego również zawniosko- 
wał o zwolnienie Sabutisa z zajmo
wanego stanowiska.

Pracuje niedbale

Jak powiedział rzecznik praso
wy, prokurator generalny Pednyćia 
ocenił propozycje funkcjonariuszy 
oraz argumenty wyjaśniające Sa- 
butisa. Wyciągnięto wniosek, że 
Sabutis nie zapewnia efektywnej 
działalności Wileńskiej Miejskiej 
Prokuratury Dzielnicowej, pracuje 
niedbale, stale narusza normy Ko
deksu Postępowania Karnego, wy
magania ustawy Republiki Litew
skiej o prokuraturze, o statucie 
służby w prokuraturze, dopuszcza 
się wykroczeń przeciwko etyce 
służbowej.

Wyznaczając najsurowszą karę 
dyscyplinarną, prokurator podkre
ślił, że wobec Sabutisa stosowano 
kilkakrotnie środki oddziaływania 
dyscyplinarnego, jednakże nie wy
ciągnął on z tego wniosków.

Prokurator generalny Pednyćia 
za pośrednictwem rzecznika pra
sowego wyraża ubolewanie, że 
umacniając prokuraturę i uspraw- * 
niając jej pracę już nie po raz 
pierwszy musiano wobec funkcjo
nariuszy podejmować radykalne 
środki dyscyplinarne.

(ELTA)
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Podejrzanego zatrzymano z dowodami
rzeczowymi Fot. Wasilij Bondariew

nic nie ginęło, ludzie do policji nie 
zwracali się. uważając rozbicie 
szyby za zwykły chuliganizm. Do
piero w tym wypadku, gdy pojazd 
jest ubezpieczony, poszkodowany 
jest zmuszony zgłosić się do poli
cji.

Irena Litwin

Ł
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Biskup się odnalazł

Ordynariusz diecezji elblą
skiej bp Andrzej Śliwiński odna
lazł się w czwartek w Moskwie - 
poinformował biskup pomocni
czy diecezji elbląskiej Józef Wy
socki.

W rozmowie z dziennikarzem 
PAP bp Wysocki powiedział, że 
o odnalezieniu dowiedział się od 
„bardzo kompetentnych" osób. 
Dodał, że w ciągu godziny zosta
nie ogłoszony „radosny komuni
kat". Nie chciał ujawnić bliższych 
szczegółów związanych z zaginię
ciem i odnalezieniem bpa Śliwiń
skiego. Kazał uzbroić się w cierpli
wość i czekać na oficjalny komu
nikat.

Wystawa

O-

Ksiądz Waldemar Chrostow- 
ski z Warszawy otrzyma! pierw
szą nagrodę Krajowej Wystawy Fi
latelistycznej, zorganizowanej 
w Sanktuarium Maryjnym w Li
chemu (Wielkopolskie) z okazji 
150-lecia objawień Matki Bożej U- 
cheńskiej.

Złoty medal zdobył, prezento
wany przez księdza Chrostowskie- 
go w klasie literatury, zbiór publi
kacji i wydawnictw pod wspól
nym tytułem: „Papież Pielgrzym 
Jan Paweł II na znaczkach poczto
wych świata 1978 - 1996". Swoje 
kolekcje do konkursu zgłosiło 60 
wystawców indywidualnych.

Współpraca

Szef Służby Cywilnej Jan Pa
stwa i przedstawiciel brytyjsko- 
duńsko-hiszpańskiego konsor
cjum prof. Ron Amann podpisali 
wczoraj w Warszawie umowę 
o współpracy w ramach unijnego 
funduszu pomocowego PHARE.

Umowa ma na celu doskona
lenie zdolności zarządzania co
dzienną pracą administracji pu
blicznej w Polsce, podnoszenie 
kwalifikacji urzędników Służby 
Cywilnej oraz przygotowanie ich 
do współpracy z urzędnikami UE. 
Współpraca w ramach umowy ma 
trwać dwa lata, podczas których 
w Polsce będą pracować eksperci 
„długoterminowi" i „krótkotermi
nowi" - wykonujący zadania w ra
mach konkretnych projektów.

Niemowlę w neseserze

Straż graniczna zatrzymała 
na przejściu granicznym w Kołba
skowie (Zachodniopomorskie) 
obywatelkę Danii pochodzenia 
polskiego, która usiłowała niele
galnie wywieźć z Polski do Nie
miec sledmlomleslęczne dziec
ko.

Kobieta jest babcią niemow
lęcia. Jak poinformował mjr Woj
ciech Lechowski z Pomorskiego 
Oddziału Straży Granicznej, ko
bieta próbowała wywieźć dziec
ko samochodem w środę póź
nym wieczorem. Niemowlę ukry
ła w neseserze, który umieściła 
między oparciem przedniego sie
dzenia a tylnym siedzeniem. Tor
ba była zamknięta. POSG wszczął 
wobec niej postępowanie, stawia
jąc zarzuty uprowadzenia nielet
niej osoby oraz zorganizowania 
nielegalnego przekroczenia gra
nicy. Kobiecie grozi do pięciu lat 
pozbawienia wolności.

Protest Francuzów przeciwko wysokim cenom na paliwo - .................................... ........

„Operacja Ślimak"
Francuscy taksówkarze, któ

rzy przyłączyli się do protestu 
przeciwko wysokim cenom pali
wa, zablokowali w czwartek Paryż 
i inne większe miasta, m.in. Mar
sylię i Lyon.

Związek zawodowy taksówka
rzy (FNAT) ocenia, że w „Operacji 
Ślimak" uczestniczy 80-90 proc, 
kierowców taksówek.

Jadą one w ślimaczym tempie 
z lotnisk Roissy na północy i Orły 
na południu w kierunku centrum - 
na Pole Marsowe u podnóża wieży 
Eiffla.

Podobnie utrudniony ruch jest 
w Marsylii i Lyonie, gdzie na we
zwanie związków odpowiedziała 
większość taksówkarz - twierdzi 
przywódca FNAT Alain Estival. 
„Operacja Ślimak" trwa również 
w innych miastach: Montpellier.
Aix-en-Provence, Clermont-Fer-
rand. Miluzie i Chalons-en-Cham- 
pagne.

Protestujący domagają się 
upodniesienia opłaty „startowej 

z 13 do 35 franków, a taryfy za kurs 
- o 3.5 proc. Żądają też prawa do 

wcześniejszej emerytury w wieku
57 łat. Tymczasem francuscy far- wczoraj w Calais wjazd dla cięża- 
merzy protestujący przeciwko wy- rowek do tunelu pod Kanałem La

Łukaszenka oskarżył Zachód o politykę dyktatu-----------

Krnąbrny uczeń
Starcia w Czeczenii nie ustają -------------------------------------

Walczą, giną i nie poddają się
Wystąpienie prezydenta Biało

rusi Aleksandra Łukaszenki na 
milenijnym szczycie ONZ zakoń
czyło się dyplomatycznym skan
dalem - podała wczoraj rosyjska 
telewizja NTV.

Łukaszenka. znany z częstego 
atakowania państw zachodnich, 
oskarżył wielkie mocarstwa o aro
gancję i zaprotestował przeciwko 
dokonywanemu, według niego, 
podziałowi świata na „nauczycieli" 
i „uczniów".

Wystąpienie zaczął od skryty
kowania NATO za ubiegłoroczną 
operację w Jugosławii. Akcento
wał coraz mniejszą skuteczność 
ONZ w przeciwdziałaniu konflik
tom na świecie. Oznajmił, że „pew
ne siły" próbują uczynić ONZ na
rzędziem osiągnięcia własnych ce-. 
lów.

Nie wskazał przy tym żadnego 
konkretnego kraju. Białoruski pre
zydent ponownie oskarżył Zachód 
o politykę dyktatu wobec mniej
szych państw i pogłębianie po
działów na świecie przez tworze
nie „klubów wybrańców". Taki 
stan rzeczy - powiedział - nie sprzy
ja umacnianiu demokracji na świe
cie. Sam Łukaszenka jest oskarża-

Naoczny świadek o stanie „Kurska" po eksplozji----------

„Jakby odrąbana toporem"
Dowódca rosyjskiej kapsuły ra

towniczej, kapitan Andriej Szolo- 
chow, który widział „Kursk" kilka 
dnl po katastrofie twierdzi, że eks
plozja oderwała całą część dziobo
wą tego rosyjskiego okrętu podwod
nego o napędzie atomowym.

Sekcja dziobowa z wyrzutniami 
torped została „odcięta, jakby odrą
bano ją toporem" - powiedzi^ gaze

cie „Komsomolskaja Prawda" (wy
danie czwartkowe) Szołochow, któ
ry kilka dni po tragedii trzykrotnie

V.

-i.
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Wczoraj na zablokowanych drogach dochodziło do starć policji z protestującymi Fot. EPA-ELTA

sokim cenom paliwa zablokowali 

ny o łamanie demokracji w swoim 
kraju.

Mimo krytykowania Rady Bez
pieczeństwa Łukaszenka uznał, że 
ONZ jest organizacją słuszną, 
a Białoruś wniosła w jej tworzenie 
więcej niż znaczący wkład.

Po tym wystąpieniu białoruska 
delegacja z prezydentem na czele 
wyjechała z Nowego Jorku wcze
śniej niż planowano. W kuluarach 
milenijnego szczytu krążą pogło
ski. że Łukaszenka obraził się. 
gdyż nie zaproszono go na oficjal
ne przyjęcie z okazji inauguracji 
tego forum. Według anonimowych 
źródeł w ONZ. na które powołuje 
się telewizja NTV. białoruskiego 
przywódcę z listy zaproszonych 
wykreślił osobiście prezydent Bill 
Clinton.

Białoruskie MSZ zdementowa
ło informację, jakoby delegacja te
go kraju opuściła Nowy Jork przed 
planowanym terminem. Tymcza- 

W toaście podczas lunchusem
dla uczestników szczytu Clinton 
przypomniał słowa Cervantesa. 
autora „Don Kichota", że „każdy 
człowiek jest taki, jakim stworzyły 
go niebiosa - a czasem znacznie 
gorszy".

opuszczał się do leżącego na dnie 
Morza Barentsa okrętu. Informacje 
te są pierwszą relacją rosyjskiego 
naocznego świadka na temat stanu 
wraku. Szołochow powiedział, że 
zamierzał zacumować kapsułę do 
luku na dziobie. Manewrował więc 
wzdłuż kadłuba, ale „nagle okręt się 
skończył". Z kadłuba sterczały po
wyginane rury i stalowe płyty.

Dotychczas mówiono o „wiel
kiej dziurze" w dziobowej części 
„Kurska".

Manche, łączącego Francję z Wiel
ką Brytanią.

Samochody osobowe mogą

Rosjanie poinformowali wczo
raj, że w ciągu ostatniej doby zabi
li w starciach 46 bojowników, przy
znali jednak, że grupy czeczeń
skich bojowników nie przestają 
ich nękać.

Dowodzący rosyjskimi siłami 
w Czeczenii generał Iwan Babi
czew. który utrzymuje, że Czecze
nia jest pod rosyjską kontrolą, 
przyznał.że małe grupy separaty
stów nie przestają nękać Rosjan 
ostrzałem i podkładaniem min.

Ostrzeliwane są także obiekty 
w szczególnie dobrze strzeżonych 
miastach; stolicy Czeczenii - zruj
nowanym Groźnym, i drugim du
żym mieście - Gudermesie.

Według agencji RIA-Nowosti. 
powołującej się na dane rosyjskie
go MSW na Północnym Kaukazie, 
w ciągu ostatniej doby siły rosyj
skie w Groźnym zostały ostrzelane

Oskarżenia znanego dysydenta ukraińskiego --------------

Miał opinię polonofila
Szef ukraińskiego Pen-Clubu, 

były dysydent Jewhen Swerstiuk 
powiedział, że w tragicznym losie 
znanego ukraińskiego poety Wa
syla Stusa haniebną rolę odegrał 
jego adwokat, a obecnie wiceprze
wodniczący ukraińskiego parla
mentu.

Występując na wieczorze pa
mięci poświęconym 15. rocznicy 
tragicznej śmierci poety. Swerstiuk 
przypomniał, że w 1980 roku, pod
czas drugiego procesu Stusa. Wik
tor Medwedczuk był jego adwoka
tem z urzędu. „Jako adwokat Me
dwedczuk występował z mowami 
oskarżycielskimi przeciwko Stuso- 
wi. W jednej z nich oświadczył, że 
„za wszystkie swe przestępstwa 
Stus w pełni zasłużył na karę". Nie 
zważając na decyzję Stusa o rezy
gnacji z obrony. Medwedczuk kon- 

wjeżdżać do tunelu, jednak napo
tykają trudności spowodowane 
przez blokadę.

!

trzykrotnie. Danych o ewentual
nych ofiarach nie podano. Agen- 

Interfax poinformowałacja
0 ostrzelaniu w nocy ze środy na 
czwartek rosyjskiego posterunku 
kontrolnego w dzielnicy Oktiabr- 
skij w Groźnym. Atak nie spowo
dował ofiar po stronie rosyjskiej. 
W środę po południu jeden rosyj
ski żołnierz zginął, a trzech innych 
zostało rannych w okolicach Gu- 
dermesu, gdy na minę najechał 
ich pojazd wojskowy. Moskwa 
wprowadziła we wtorek w Czecze
nii, w obawie przed możliwymi 
atakami, których spodziewano się 
6 września w Dniu Niepodległości 
republiki, zakaz poruszania się po
jazdów. Zaostrzono też środki 
bezpieczeństwa.Generał Babiczew 
powiedział, że jeszcze jest za 

4^

odwołanie stanuwcześnie na
podwyższonej gotowości.

I
„ i

I
tynuował rolę adwokata-oskarży- 
ciela". 42-letni wówczas Stus został 
skazany na 10 lat łagrów i pięć lata 
zesłania „za przechowywanie 
oszczerczych dokumentów i dzia
łalność antysowiecką". Pozostał 
w łagrze aż do tragicznej śmierci 
w roku 1985. Oficjalnie zmarł na 
atak serca.

Był to jego drugi wyrok. Wcze
śniej z tego samego powodu w ła
grach i na zesłaniu spędził osiem 
lat (1972-1980). Pochodzący ze 
wschodniej Ukrainy Stus uważany 
jest za największego ukraińskiego 
poetę tego okresu. Swego czasu 
część ukraińskich krytyków dawała 
mu szansę na literacką nagrodę No
bla. W rozpowszechnianych wów
czas na Ukrainie pismach podziem
nych Stus zachwycał się polskim 
ruchem niepodległościowym.

w
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------------------------------------------------------------------------------------------------— Dziś rozpoczynają się „Dni stolicy. Wilno 2000”

Tydzień mody — na otwarcie
• Członek zespołu DELFl- 

NAl Stasys pamięta, że kiedy 
usłyszał po raz pierwszy w ete
rze radia piosenkę „Svajones”. 
nie mógł przełknąć kęsa 
w ustach. „W tamtym czasie 
moi rodzice byli nad morzem, 
a ja usmażyłem sobie jajeczni
cę. którą robię sobie, kiedy nikt 
mną się nie opiekuje, jem ją 
i raptem w radiu słyszę nasz 
utwór — opowiada piosenkarz. 
- Było to jedno z najprzyjem
niejszych moich przeżyć”. Pio
senkarz twierdzi, że w środku 
serca czuł, iż piosenka .,Sva- 
jones” stanie się popularna. „Mi
mo wszystko miło jest słyszeć, 
jak dziewczynki biegające po 
ulicy powtarzają słowa z nasze
go utworu. Jest to bardzo dobre 
uczucie, które popycha do dal
szej pracy w układaniu takich 
ładnych, lirycznych piosenek” — 
powiedział członek DELFINAI.

• Dziewczęta z zespołu 
MANGO, które niedawno spo
tkały się z przyjaciółmi mieszka
jącymi w USA, dowiedziały się, 
że również za oceanem wśród 
Litwinów amerykańskich ich 
piosenki są popularne. „Nie
dawno nasi koledzy opowie
dzieli, że podczas spotkań mło
dzieży litewskiej na prywatkach 
dźwięczą nasze piosenki, dlate
go też zimą planujemy odwie
dzić naszych miłośników rów
nież w tym kraju”.

• Dzikiego rockera BON JO- 
VI Richie’a Samborę przygarnę
ła przedstawicielka płci żeńskiej 
o wiele lat młodsza od niego - 
jego trzyletnia córeczka Eva. 
Muzyk, którego żoną jest aktor
ka Heather Lockler, obecnie 
swoją rodzinę zabiera razem na 
wszystkie występy. „Jestem oj
cem, który uwielbia swoją cór
kę, - twierdzi Sambora. — Czas, 
kiedy BON JOV1 nie byli na sce
nie, był dla mnie bardzo dobry, 
ponieważ mogłem go spędzać 
z Evą. To wspaniałe być ojcem, 
a ona jest bardzo śmieszna. Jest 
to jakby kolejna afera miłosna 
w moim życiu”. Członek BON 
JOVI twierdzi, że potrafił pogo
dzić rockerski styl życia i sprawy 
rodzinne.

• Członek BOYZONE Mikey 
Graham oświadczył się swojej 
przyjaciółce Karen Corradi. Pa
ra już jest razem dwa lata. Ro
mantyczny 28-letni piosenkarz 
ręki 30-letniej tancerki Karen po
prosił w sadzie pełnym kwiatów 
i świec. „Karen była zaszokowa
na, jednakże od razu się zgodzi
ła” — opowiadał Mikę. Brzemię 
sławy omal nie zrujnowało życia 
małżeńskiego innego członka 
BOYZONE Keitha Duffy’ego. 25- 
letni piosenkarz i jego 30-letnia 
żona Lisa niedawno doczekali 
się drugiej pociechy, jednakże 
przyznali, że w przeszłości mieli 
problemy. „Musicie zrozumieć, 
że pracowałem ciężko - 24 go
dziny na dobę, a w takich oko
licznościach jest trudno pod
trzymać dobre stosunki. Teraz, 
na szczęście, jest wszystko do
brze. rozpoczynamy jakby od 
nowa to samo” - powiedział Ke- 
ith.

BomboneSis

TYzynasty tydzień mody w tym 
roku rozpocznie zapowiadającą 
się na huczną międzynarodowa 
imprezę „Dni stolicy. Wilno 2000”, 
które odbędą się w dniach 8-24 
września. A więc już dziś na Placu 
Ratuszowym o godzinie 21.00 bę
dzie można na rekordowo dużej 
scenie (52 m) obejrzeć 1 ocenić 
najnowsze trendy mody na jesień- 
zimę 2000/01.

Podczas dwudniowej imprezy, 
dziś i jutro, zaprezentowanych bę
dzie 19 najnowszych kolekcji litew
skich projektantów mody. Prócz 
tego na imprezę przybędzie słyn
na projektantka mody z Polski Ewa 
Jagielska-Żak oraz projektant wy
sokiej mody z Grecji FILIMON. Go-

„Foje” — trzeba zobaczyć
Legendarny zespół litewski 

„Foje”, który istniał 14 lat, a przed 
trzema laty zakończył swą drogę 
twórczą, można będzie nie tylko 
posłuchać, ale też zobaczyć. Już 
można kupić dokumentalny mu
zyczny film wideo o zespole pt - 
„14”.

Jak twierdzą litewscy historycy 
kina, muzyczne filmy dokumental
ne na Litwie nie są zjawiskiem czę
stym. a więc nowe dzieło muzycz
ne. wydane na kasecie wideo, jest 
właśnie rzadkością. Zanim nakrę
cono film o „Foje”. należało prze
patrzyć taśmy o długości dwustu 
godzin, sfilmowane nie tylko przez 
profesjonalnych operatorów, ale 
też i amatorów. Do filmu dobrano 
materiały z krajowych telewizji, li
tewskiego studium kinowego oraz 
archiwów osobistych.

„Foje” zostało założone w 1983 
roku w 18 Szkole Średniej. W ciągu 
całego istnienia zespołu grało 
w nim 14 muzyków, wydano 15 al-

Pierniki, truskawka i... mętlik
Rozpoczynając kolejny nowy 

sezon 007 TV3 sprezentowało 
wspaniały koncert, w którym 
udział wzięły trzy zespoły: „Ałpha-
Yille” z Niemiec, „BrainStorm' 
z Łotwy i HIM z Finlandii. Bez wąt
pienia było to największe zbiorowi
sko tego roku i z punktu widzenia 
miłośnika muzyki rockowej- naj
bardziej udane.

Nie będę wymieniała, ile osób 
i w jaki sposób ucierpało na tere
nie koncertu w parku ..Vingis”. po
nieważ moim zdaniem, muzyka 
jest najważniejsza. Uwerturą do 
koncertu były popisy akrobacji po
wietrznych pod przewodnictwem 
Rołandasa Paksasa.

stary, ale jary

Jako pierwsi na scenę wkro
czyli członkowie zespołu „Alpha- 
ville”, którzy koncertowali w Wil
nie już po raz drugi. Przypomnę, iż 
po raz pierwszy wystąpili w 1997r. 
8 czerwca w Pałacu Sportu wraz 
z inną gwiazdą świata muzyki pop.
„Eastl7”. Zespół wystarował
w 1981 r. w pin. Niemczech, a ich 
pierwszy sukces to piosenka 1982r. 
„Forever Young” w małym mia
steczku Enger. Wkrótce powyżej 
wymieniona piosenka stała się 

ście zagraniczni swe jesienno-zi
mowe propozycje zaprezentują 
w drugim dniu imprezy.

Dziś natomiast można będzie 
zobaczyć kolekcje takich projek
tantów. jak Rasuole Maćiukiene. 
Ilona Yrubliauskiene. Inga Galdi- 
kaite. Julianas Fedo. Lina Kazake- 
vićiene. Vita Cerniauskiene. Jurga 
Karćiauskaite i Źymanats Mugelis. 
Swe propozycje przedstawi rów
nież „Utenos trikotażas”. A w dru
giej części pokazu, po ł5-minuto- 
wej przerwie, odbędzie się japoń
skie show kimono.

Sobotni dzień pokazu zapowia
da się nie mniej atrakcyjnie: impre
zę rozpocznie Ewa Jagielska-Żak. 

a zakończy FILIMON.

bumów, sfilmowano około 17 kli- 
pów wideo. Na pożegnanie z „Fo- 
je”. na ostatni koncert do Zakrętu 
przyszło około 50 tys. jego miłośni
ków.

Zdaniem reżysera wideofilmu 
Donatasa Ulvydasa. to nie jest hi
storia grupy, nie antologia, nie 
chronologia, nie studium antropo
logiczne. ale muzyczny kolaż do
kumentalny o grupie triumfującej 
i zbierającej przez czternaście lat 
na swych koncertach największe 
audytorium.

W wideofilmie. który trwa 50 
minut są urywki z koncertów, kli- 
pów wideo, programów telewizyj
nych. prób, migawki z wesołych 
prywatek. Członkowie zespołu po
wiedzieli. że kiedy po raz pierwszy 
oglądali ten film, w czasie połowy 
filmu płakali, w czasie drugiej- 
śmieli się.

Głównym sponsorem filmu jest 
ZSA „Shell Lietuva”. który stał się 
też pierwszym sprzedawcą kaset.

hymnem zespołu i była kilkakrot
nie przerabiana. „Forever Young” 
zdobyła status złotej płyty nie tylko 
w Europie i Stanach Zjednoczo
nych, ale także w krajach Ameryki 
Łacińskiej i w Afryce.

Po 2 latach „Alphaville” nagrali 
kolejną, niosącą rozgłos, piosenkę 
„Big in Japan”. która także stała się 
hitem i przez dłuższy czas królowa
ła na czołówkach list przebojów 
w 20 państwach świata, a także 
w tanecznym topie popularnego 
czasopisma „Billboard”. Tego sa
mego roku fani zespołu doczekali 
się piosenki „Sounds like a melo- 
dy”. a przed 6 laty wydali zbiór naj
lepszych utworów „First Harvest 
1984-1992”. zaś po roku album 
„Prostitute”. Ostatni fakt historycz
ny. to singel „Wishfull Thinking”. 
który zjawił się na scenie świata 
muzycznego w maju 97r.

Ubiegłym razem gościli u nas 
w składzie: wokalista Marian Gold 
i dwaj gitarzyści Bernard Loyd. 
Rick Ekolet. Pomimo to. iż przez 
szeregi zespołu przewinęło się du
żo osób, to jednak zachował on 
klasę i wiernych fanów, którzy wtó
rowali mu podczas trwania koncer
tu. a gdy przyszła kolej na „Forever 
Young” 17- tysięczny tłum był tak 
samo dobry jak wykonawcy. Ze-

Organizatorzy zapewnili, że 
nie tylko podczas trwania imprezy, 
ale przez całą noc na Placu Ratu
szowym będą czynne restauracje 
„Ida Basar”. „Freskos” i „Amati- 
ninku uźeiga”. Żartowali, że cho
ciaż z cepelinami na salę wejść nie 
będzie wypadało, jednak z napo
jem usiąść na swoje miejsce nikt 
nie zabroni.

Uważa się. że taka impreza nie 
ma charakteru komercyjnego, naj
większe koszta pokrywają sponso
rzy. a bilet kosztuje tylko 10 Lt. Ce
lem „Tygodni mody” jest zapozna
nie społeczeństwa z modą najbliż
szego sezonu. Jak również, zda
niem organizatorów, jest to dosko
nała okazja młodym twórcom, li- 

Podczas projekcji filmu muzycy i płakali, i śmieli się

Na prezentacji filmu „14 uczestniczyli jego twórcy, lider FOJE Andrius Mamontovas, byli
muzycy zespołu . fof.ELTA

Poprzez swoją sieć stacji paliwo- wszechnić ponad 10 tys. kopii.
A. S.wych spotka ma nadzieję rozpo-

Koncert „Alphaville”, „BrainStorm” i HIM

spół ma za sobą około 100 wystę
pów, ale spodziewam się, że bę
dzie ich więcej.

Truskawka i tort

Swoją oryginalnością i ener
gicznością zachwycił zespół Brain
Storm, a raczej jego wokalista Re- 
inard Kauper ubrany w czerwoną 
górę i białe dzwonki, przemiesz
czający się po scenie, jak piłeczka 
pingpongowa. Co więcej, jego pio
senki pomimo rockowego kolorytu 
brzmiały wręcz łagodnie i zabaw
nie, a więc nikt nie był zdziwiony 
kiedy „popłynęły” romantyczne 
piosenki. Nie zdążyli „BrainStor- 
mowie” zejść ze sceny, jak zjawiła 
się dziewczynka niosąca... urodzi
nowy tort! Tak, najprawdziwszy 
urodzinowy tort od organizatorów 
koncertu dla obchodzącego 26 
urodziny wokalisty BrainStormu. 
Publiczność w mgnieniu oka się 
zorientowała i zaczęła śpiewanie 
urodzinowej piosenki. Reinard 
Kauper podziękował serdecznie za 
głośne „Happy Birthday To You...” 
i zniknął nam z oczu.

Papierosy i alkohol

Szczerze mówiąc muzyki kape- 

tewskim projektantom, by zapre
zentować swe nowe kolekcje a tak
że wypłynąć na szersze wody.

Wileńskie tygodnie mody za
częto organizować od 1994 roku. 
Odbywają się dwa razy do roku - 
jesienią i wiosną.

Dotychczas miejscem imprezy 
były: Centrum Sztuki Współcze
snej. Teatr Opery i Baletu. Cen
trum wystawowe „Litezpo”. po
dwórze hotelu „Mabre”. Niejedno
krotnie na tygodniach mody swo
je kolekcje prezentowali goście za
graniczni: 1. Ballu, LYA (Francja), 
studenci uczący się modelowania 
strojów z Holandii.

Agnieszka Skinder

li HIM nie da się słuchać głośno. 
Mocne brzmienie, ciężar, a zara
zem pełnia niezwykłego ciepła. Po
mimo oczekiwań Vilłe Valo na kon
cercie zjawił się bez makijażu i cał
kiem przyzwoicie ubrany. 23 - letni 
wokalista lubi być na widoku, żyć 
intensywnie.

Pomimo, iż od dziecka cierpi 
na astmę, wypala dziennie do 80 
papierosów, sport zna tylko z tele
wizji. ale za to nie odmawia sobie 
alkoholu i zastanawia się czy doży
je swoich 30-tych urodzin... Jego 
ulubiony kolor-czarny. Byłam zdzi
wiona. kiedy usłyszałam w wyko
naniu HIMu piosenkę znanego pio
senkarza Chrissa Isaaca „Wicked 
Games”.

Przyznam, iż brzmiało wspa
niale. Jednakże Ville Valo nie był 
grzeczny, ponieważ śpiewając wy
palał papieros za papierosem, 
a także „zwilżał” gardło bez 
zażenowania. Było to zbyteczne 
propagowanie tytoniu i alkoholu .

Jedni wrócili do domu sami, 
innych zawiozła karetka, ale więk
szość łapała taksówki, ponieważ 
koncert dobiegł końca dopiero 
około 2 w nocy. Nowy sezon roz
poczęty. a teraz czekamy na nową 
falę koncertową.

: Ania Bartoszewicz
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Polskie kosmetyki na litewskim rynku ..................................................................................................   —

Nowości proponowane przez Gotanę
'j

o 1

I

tora świadectwa dopuszczenia do 
obrotu,wydanego przez Polski Pań
stwowy Zakład Higieny, wyników 
badań mikrobiologicznych oraz 
składu chemicznego w/g 1 NC I.

- Na każdy krem lub tonik 
przedstawia się komplet doku
mentów w języku polskim oraz tłu
maczenie opisu przeznaczenia 
i działania na język litewski. Tak 
się złożyło, że sama dokonuję tłu
maczeń. Przesiaduję wówczas 
w czytelni Biblioteki Akademii Na
uk. Obłożona stosami słowników: 
chemiczny słownik angielsko-li- 
tewski, łacińsko-łitewski, słownik 
terminów botanicznych itd. Do do
kumentacji dołączamy również 
próbki produktów, chociaż po
wszechnie jest wiadomo, że Litew
skie Centrum Zdrowia z powodu 
braku odpowiednio wyposażo
nych laboratoriów nie potrafi do
konać odpowiedniej ekspertyzy - 
opowiada Halina Osteris, współ
właścicielka firmy "Gotana", naj
większego dystrybutora kosmety
ków polskich na rynek litewski.

Pięć serii

1

O

Spółka "Gotana" szykuje do cer
tyfikacji wyroby Laboratorium Ko
smetyków Nowej Generacji "DER
MIKA". Zanim kosmetyki trafią na 
półki w sklepie, muszą być podda
ne pewnej kontroli i badaniom.

Certyfikacji dokonuje Państwo
we Centrum Zdrowia Społecznego 
po przedstawieniu przez dystrybu-

Laboratorium Kosmetyków No
wej Generacji "Dermika" zostanie 
zaprezentowane litewskiemu kon
sumentowi w postaci pięciu serii. 
A więc każda czy każdy może wy
brać według własnych potrzeb.

Jedna z serii nosi nazwę "Alga- 
marina". Jest to seria antystresowa, 
zawierająca wyciągi ze świeżych 
alg morskich, która jest przezna
czona do pielęgnacji każdego typu 
cery po 20 roku życia, poza tłustą. 
Polecana szczególnie dla kobiet 
aktywnych, przebywających czę

sto w kłimatyzowanych pomiesz
czeniach i skażonym powietrzu za
nieczyszczonych miast, żyjących
w stresie szybko i intensywnie, 
nerwowo, wyczerpująco. W skład 
serii wchodzi tonik odświeżający, 
żel pod oczy, krem nawilżający, 
krem antystresowy w postaci dużej 
dawki esencji z roślin morskich 
o działaniu relaksującym, kojącym 
i regenerującym oraz witamin 
A+E-^C, balsam nawilżający do cia
ła z delikatnym peelingiem.

Rewelacja dla skóry dojrzałej

Tak określają specjaliści "Inteli
gentną serię przeciwzmarszcz- 
kową "Dermika 2001"

Ta seria reaguje na indywidual
ne potrzeby skóry dojrzałej. Sub
stancje regenerujące uwalniane są 
na "sygnał" pochodzący ze skóry 
i działają zgodnie z wymaganiami 
skóry w danym wieku. Im starsza - 
tym więcej i silniej.

W skład tej serii wchodzi mię
dzy innymi inteligentny Krem-Ma- 
ska Retinoi na noc z systemem 
kontrolowanego uwalniania retino- 
lu. Jest to preparat najwyższej kla
sy przeznaczony do stosowania 
w celu zahamowania procesów 
starzenia i utrzymania młodego 
wyglądu skóry. Na pewno panie 
dojrzałe zaciekawią się Inteligent
nym Kremem Natłuszczającym RE- 
T1NOL-^TLEN do skóry suchej ze 
specjalnym systemem samoregula- 
cji poziomu natłuszczania. Ten 
krem został okrzyknięty rewelacją 
na rynku kosmetyków do cery su
chej, ze względu na skuteczność 
w usuwaniu zarówno przyczyn, jak 
i skutków tego problemu.

Oprócz tego w skład serii 
wchodzą Inteligentna Maseczka 
Dotleniająca z witaminą A i syste
mem wspomagającym oddychanie 
skóry. Inteligentny Żel Przeciw- 
zmarszczkowy na twarz i szyję, któ
ry ujędrnia, pomagając skórze wy
tworzyć swój własny kolagen i jesz
cze pięć innych inteligentnych ko
smetyków.

DERMIKA M - kosmetyki 
dla mężczyzn

"Dermika M” prezentuje pro
gram pielęgnacyjny dla mężczyzn, 
który został opracowany specjal
nie dla silnej płci.

- Muszę powiedzieć, że szanuję 
mężczyzn, dbających o swój wy
gląd. Dlatego ze szczególną satys
fakcją anonsuję pojawienie się 
wkrótce na rynku relaksującego 
żelu pod oczy dla mężczyzn. Pre
parat ten daje ukojenie zmęczo
nym powiekom, przywraca uczu
cie świeżości i elastyczności. Żel 
można stosować okazjonalnie - 
wieczorem przed spodziewaną 
bezsenną nocą czy długim wyczer
pującym bankietem, albo następ

W każdy piątek września na stronie kobiecej czytaj informacje 
o polskich kosmetykach na litewskim rynku.

Wytnij i przynieś lub przyślij do redakcji "Kuriera Wileńskiego" 
kolejne kupony nr 1, 2, 3, 4, 5, które ukażą się na wrześniowych stro
nach „Być kobietą". Losowanie nagród odbędzie się na początku paź
dziernika. Nagrody ufundowała firma GOTANA. Do udziału w konkur
sie są zapraszani też mężczyźni, którzy również otrzymają nagrody.

Życzymy powodzenia!

KUPON KONKURSOWY Nr. 2

24h
^ris

Dr Irena Eris
nego dnia rano, przed wyjściem 
z domu, jeśli zależy na świeżym 
i dobrym wyglądzie - radzi Halina 
Osteris.

W skład serii "DERMIKA M" 
wchodzi również aktywny balsam 
po goleniu do skóry wrażliwej oraz 
lekki krem nawilżająco-odżywczy. 
Czyli uwaga, mężczyźni, już nie 
musicie podkradać kremy swym 
żonom czy kochankom, a najzwy
czajniej kupić sobie odpowiednie, 
które niebawem okażą się w na
szych sklepach.

Oprócz tego "DERMIKA" na ryn
ku litewskim przedstawi serię "SA
TYSFAKCJA" i serię z witaminą C.

wiecie, że...

Długie - piękne
Naucz się mówić "nie II

I a
w

i
o

Ttul najpiękniejszej na świecie amerykański tygodnik “People" przyznał ostatnio znanej 
aktorce Julii Roberts. Szacowane jury (w którego składzie znaleźli się dziennikarze, fo
tograficy i byłe modelki) uznało, że jest ona piękniejsza i zgrabniejsza m. in. od Claudii 
Schiffer, Naomi Campbell, Michaile Pfeiffer i Laetitil Casty. Jeden z jej najważniejszych 
atutów to bajecznie piękne długie nogi ■ 110 cm przy 175 cm wzrostu

Fot. archiwum

Kobiety zwykle dążą do poko
ju, harmonii i porozumienia. Za 
ich niechęcią do konfliktów stoi 
obawa, że popadną w niełaskę, 
przestaną być łubiane, tymcza
sem, kto chce piąć się w górę, musi 
być szanowany, a nie tylko łubiany.

Nawet jeśli przychodzi ci to 
bardzo ciężko, spróbuj nauczyć 
się przeciwstawiać się innym, tak
że szefowi. Mądry szef wie, że nie 
można polegać na osobie, która 
tylko potakuje i nigdy nie ujawnia 
własnego zdania.

Przekazując wprost krytyczne 
uwagi, dajesz przełożonemu szan
sę, by odwołał nieprzemyślaną de
cyzję i zaoszczędził tobie niepo
trzebnej pracy.

Najlepiej działa zdystansowa
na, rzeczowa i jasna krytyka, bez 
usprawiedliwiania się i łagodzenia 
jej przepraszającymi frazesami. 
Swojemu rozmówcy patrz prosto 
w oczy, a jeśli jest to zbyt trudne - 
na czubek nosa.

Nasze rady—  ------------------- -------------------------- ——

Jak prawidłowo malować usta
* Aby usta były ładnie i równo

umałowane, najpierw obrysuj je 
konturówką. Na górną wargę na
noś kreski, zaczynając od środka 
ust w stronę kącików. Natomiast 
dołną wargę obrysuj, małując ją 
od kącików ust w stronę środka.

* Następnie pomadką w ulu
bionym kolorze pomaluj usta.

* Jeżełi nałożyłaś, zbyt dużo
szminki, jej nadmiar usuń, odci
skając usta na chusteczce higie
nicznej. Rozmazane kontury po
praw delikatnie kredką.

Warto wiedzieć ———........ . .............. ........ .... ........ ........ ...

Jego krawat świadczy o nim

4 '

-a %
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II

Porady psychologa
«
1

Jeśii chcesz obrócić złe na dobre
i

M J

* Uwierz w siebie. Pozytywne 
myślenie („na pewno mi się uda”) 
sprawi, że oblany egzamin prawa 
jazdy zdasz przy drugim podej
ściu. I może nawet będziesz płacić 
niższe ubezpieczenia za bezszko- 
dową jazdę?

* Staraj się zaakceptować czę
ściowe rozwiązania. Skoro twoje 
okna wychodzą na śmietnik, a nie 

możesz zmienić mieszkania, kup 
przynajmniej żaluzje.

* Zakwestionuj swoje ponure 
myśli: „Bez potrzeby wyolbrzy
miam porażkę. Każdy ma czasem 
jakieś trudności. Poradzę sobie ze 
wszystkim”.

* Zastanawiasz się nad przy
szłością, bądź rozważna, ale nie 
martw się na zapas. Fakt, że masz 

np.; za sobą jeden nieudany zwią
zek, wcale nie oznacza, iż twoje 
drugie małżeństwo też musi zakoń
czyć się rozwodem.

* Kiedy natrafiasz na mur, cofnij 
się o krok i... szukaj innej drogi. Za
wodowy piłkarz Julio Iglesias, kiedy 
trafił do szpitalu po wypadku samo
chodowym, zaczął brzdąkać na gi
tarze. I został gwiazdą muzyki pop!

Krawat - to najlepsza wizytów
ka mężczyzn i... najlepszy pomysł 
na prezent dla niego. Kupując uko
chanemu krawat, wybierz taki, 
który pasuje do jego charakteru.

W ostrych barwach - doskonały 
dła wolnego ptaka, który nie znosi 
mundurków i naśladowania innych,

W kropki - spodoba się tym 
z dużym poczuciem humoru, arty- 

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

storn i mężczyznom na wysokich 
stanowiskach.

W klasyczne pasy - odpowied
ni dla trochę staromodnego, ale 
prawdziwego (eleganckiego i ry
cerskiego) dżentelmena.

W pastelowe plamy - idealny 
dla romantyka, który lubi dbać 
o siebie, ale także otaczać się pięk
nymi przedmiotami.

:v>^j
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Koncerty, wystawy, teatr
Wczoraj, w ramach Dni Stoli

cy, rozpoczął się w Wilnie Festi
wal Ratuszowy. Wszystkie koncer
ty z tego cyklu przebiegać będą 
w dwóch salach — Ratuszu i Fil
harmonii.

Ratusz. Sala Kolumnowa.
Niedziela. Występ pianisty 

z Czech Jana Simona. Zostaną za
prezentowane utwory W. A. Mo
zarta, L. Janaćka, L. 'Van Beetho- 
vena. Początek — godzina 18.00.

W najbliższy poniedziałek, 
w tej samej sali, o godzinie 19.00 
— kwartet smyczkowy „Caprice 
Classic” z Ukrainy. Natomiast 
w innej sali, kameralnej, spektakl 
muzyczny dla dzieci — „Świecz

nik dla św. Franciszka”.
Trzy dni — VII święto muzyki 

country. Trzy dni — święto piwa.
W Zamku Dolnym, kościele 

Bernardyńskim, Ewangelickim — 
XI festiwal muzyki dawnej „Ban- 
chetto musicale”.

1 jeszcze jedna impreza 
w mieście - V festiwal muzyki 
folklorystycznej „Grieżyne -2000”. 
W jego ramach — szereg imprez. 
Poniżej o niektórych. Dziś zespo
ły zaprezentują się w „Marceliu- 
kes kletis” oraz kawiarni „Magda” 
— godz. 19-21. Natomiast o 20 
w podwórzu Domu Nauczyciela 
— szkoła tańca.

Jutro o godzinie 19.30 koncert 
w Domu Nauczyciela.

W tym samym miejscu zbiorą 
się również grupy instrumentalne 
i soliści w niedzielę /godz. 18.00/.

Ratusz
Rzeźbiarze — miastu" - taki 

tytuł nosi otwarta w ramach Dni 

Stolicy ekspozycja. W ciągu pra
wie całego miesiąca wystawiana 
będzie rzeźba małych form.

Polska Galeria Artystyczna 
„Znad Wilii”

Wystawa prac młodego pla
styka litewskiego Raimondasa 
Gniźinskasa.

Galeria Sztuki Stosowanej
Kompozycje ceramiczne dla 

upiększania wnętrz, jednocze
śnie obejrzeć tu można prace ju
bilerskie plastyka z Czech Karela 
Yotipka.

Muzeum Architektury
Kto nie zdążył obejrzeć na

strojowych akwarel Vilii Maćiuly- 
te „Z wieź wileńskich” może to 
jeszcze zrobić.

Rosyjski Teatr Dramatyczny
W sobotę i niedzielę o godzi- 

nielS.OO zostanie wystawiony 
„Świętoszek”.

Lele
W sobotę na dużej scenie, 

o godzinie 12,00, dzieci obejrzeć 
mogą - „Alicja w krainie czarów”. 
W niedzielę o tej samej porze - 
„Trzy świnki”. Natomiast na małej 
scenie o godzinie 14.00 zostaną 
zaprezentowane „Cieśla, piorun 
i diabeł” /sobota/, w niedzielę 
"Bajka o żółwiątku”.

Festiwal filmowy w stołecznym kinie „Lietuva”

Finlandia - najaktywniejsza
15 września w kinie „Lietuva” 

rozpocznie się stołeczny festiwal 
filmowy, podczas którego zostaną 
zaprezentowane filmy, które udo
stępniły cztery zagraniczne amba
sady - fińska, czeska, szwedzka 
i francuska. Festiwal filmowy jest 
organizowany w ramach tegorocz
nego festiwalu „Dni stolicy. Wilno 
2000”, które już dziś rozpoczęły 
się w naszym mieście.

Dyrektorka centrum filmowego 
„Lietuva” Vida RamaSkiene na 
wczorajszej konferencji prasowej 
powiedziała, że z propozycją zapre
zentowania filmów krajów zagra
nicznych organizatorzy festiwalu 
filmowego zwrócili się do wszyst
kich ambasad, z którymi współpra
cuje kino, wziąć udział w festiwalu 
chętnie zgodziły się cztery.

Najaktywniej w festiwalu uczest
niczy Finlandia. W salach kina wi
dzowie będą mogli obejrzeć sie
dem filmów pełnometrażowych 
i cztery krótkometrażowe. Wybór 
tym razem padł na słynnego, orygi
nalnego reżysera fińskiego Aki'ego 
Karismaki'ego. Właśnie jego film 
„Daleko płyną niebiosa” rozpocznie 
festiwal.

Jego filmy są „głębokie”, zawie
rają w sobie zarówno ironię, jak też 
nostalgię. Niekiedy nawet trudno 
jest powiązać rzeczy, które są uka
zywane w filmach. Jednakże nie 
jest tak, że jego filmy są „trudne do 
przełknięcia”, przeciwnie — ich fa
buła często jest wręcz dziecinnie 
nieskomplikowana.

Jeden z jego filmów „Juha” już 
był prezentowany w kinie „Lietu- 
va”. Wówczas zebrał on pełną salę 

w

\ Urywek z niemego filmu „Juha" 

widzów. 1 chociaż prawie wszystkie 
filmy będą przebiegały w sali „88”, 
ten film, pamiętając zainteresowa
nie nim, będzie wyświetlony 
w wielkiej sali.

Jest to film niemy, a więc nie 
potrzebujący tłumaczenia. Dialogi 
są zawarte w napisach, a słowa od
zwierciedla muzyka. Jest to trójkąt 
miłosny między chromym Juhą, 
młodą żoną Marią oraz „Casano- 
wą” z Helsinek Szemeiką.

Z wielu filmów fińskiego reży
sera starano się wybrać najróżno
rodniejsze. Organizatorzy spodzie
wają się, że festiwal spotka się zain
teresowaniem zwłaszcza studente- 
rii, zresztą, jak zawsze podczas ta
kich imprez.

Ambasada Szwecji zaprezentu
je jeden film Richarda Hoberta 
»•,Oczy”. Jest to thriller o miłości.
przyjaźni, zdradzie. Mąż postana
wia wypróbować swoją żonę i or-
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ganizuje swoje „samobójstwo” tyl
ko po to, aby obserwować jej reak
cję. Mało tego, wynajmuje mężczy
znę, zadaniem którego jest podry
wanie jego żony. Jak kobieta sobie 
z tym poradzi, nie zdradzimy tajem
nicy.

Francja natomiast przygotowa
ła coś dla najmłodszych widzów 
i tzw. bohemy. W wielkiej sali ma
luchy będą mogły z całą rodziną 
obejrzeć program francuskich fil
mów animowanych, a miłośnicy 
artystycznego stylu życia będą mo
gli obejrzeć niby komedię, niby 
tragedię, niby melodramat „Życie 
bohemy”.

Czechy przedstawiają również 
jeden film - „Pelisky”, przedstawia
jący atmosferę lat 60-tych.

Dokładny repertuar filmowy 
podamy w przyszłych „Propozy
cjach”.
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REPERTUAR OD 8 DO 14 WRZEŚNIA

UEnjVA(ul.Pylimol7)

WIELKA SALA
„Człowiek bez cienia”, godz. 

13.00, 17.00, 23.00, 2000 r., USA, dra
mat fantastyczny z efektami specjalny
mi, nie polecamy dzieciom do lat 12, 
reż. Paul Verhoeven, wyst. Elisabeth 
Shue, Kevin Bacon.

„Głębokie błękitne morze”, godz. 
11.00 (cena 5 Lt), 15.00, 19.00, 21.00, 
2000- r., USA, naukowo-fantastyczny 
thriller z elementami grozy, reż. Ren- 
ny Harlin, wyst. Thomas Jane, Saffron 
Burrows, Samuel L. Jackson.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki 
— 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom 
do lat 10 na filmy dziecięce — 5 Lt.

SALA 88
„Pies-zjawa; droga Samuraju”, 

godz. 14.00, 20.00, Francja, Niemcy, 
Japonia, magiczna, oryginalna histo
ria gangsterska, nie polecamy dzie
ciom do lat 12, reż. Jim Jarmusch, 
wyst. Forest Whitaker, John Tormey, 
Henry Siva.

„Afryka moich marzeń”, godz. 
12.00, 18.00, USA, 2000 r., dramat 
wzruszająca historia życia w tajemni
czej i magicznej Afryce, reż. Hugh 
Hudson, wyst. Kim Bassinger, Yincent 
Perez, Eva Marie Saint, Liam Aiken.

„Najlepszy przyjaciel”, 8 wrze
śnia — godz. 22.00, 9-14 września — 
godz. 16.00, 22.00, USA, 2000 r„ mo
dernistyczny, komiczny, oryginalny 
dramat, reż. John Schezinger, wyst. 
Madonna, Rupert Everett.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pra
cy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do 
lat 10 na filmy dziecięce — 5 Lt.

ViNGIS(Savanoriu7)

ISALA
„Głębokie błękitne morze”, 

godz. 15.30,19.50,2000 r., USA, nauko- 
wo-fantastyczny thriller z elementami 
grozy.

„Niemożliwa misja-2”, godz. 
11.00, 13.10, 17.30, 21.50, film akcji, 
przygodowy, reż. John Woó, wyst. 
Tom Cruise, Antony Hopkins, Do- 
ugray Scott, Thandie Newton.

Ił SALA
„Głębokie błękitne morze”, 

godz. 11.30,18.10,2000 r., USA, nauko- 
wo-fantastyczny thriller z elementami 
grozy.

„Kochaj i wierz”, godz. 13.30, 
20.10, komedia romantyczna, reż, 
Edward Norton, wyst. Edward Nor
ton, Ben Stiller, Jenn Elfman.

„Niemożliwa raisja-2”, godz.
15.50, film akcji, przygodowy,

IłłSALA
„Niemożliwa mi8ja-2”, godz. 

14.20, 19.00, film akcji, przygodowy, 
reż. John Woo, wyst. Tom Cruise, An
tony Hopkins, Dougray Scott, Thandie 
Newton.

„Głębokie błękitne morze”, 
godz. 21.20,2000 r., USA, naukowo-fan- 
tastyczny thriller z elementami grozy.

„Kochaj i wierz”, godz. 12.00, 
16.40, komedia romantyczna, reż. 
Edward Norton, wyst. Edward Nor
ton, Ben Stiller, Jenn Elfman.

łVSALA
„Wielka scena”, godz. 12.30, dra

mat, reż. Nicholas Hytner, wyst. 
Amanda Scull, Christine Dunham, Ste
phen Stout.

„Patriota”, godz. 14.40, 17.50, 
21.00, reż. Roland Emmerich, wyst.

Mel Gibson, Heath Ledger, Joely Ri- 
chardson.

TYANAS / 
(ul. Mykolaicio-Putino 5, 
Pałac Związków Zawodowych)

„Gladiator”, godz. 10.00, 20.00, 
USA, historyczny dramat przygodowy, 
reż. Ridley Scott, wyst. Russell Crowe, 
Joaquin Phoenix, Richard Harris, Oli- 
ver Reed.

godz. ISALA„Niemożliwa misja-2”,
13.00, 15.20, 17.40, 20.20. film akcji, 
przygodowy.'

HEUOS(uLDidżioji28)

ISALA
„Informator”, godz. 15.00, 20.00, 

dramat, reż. Michael Mann, wyst. Al 
Pacino, Russell Crowe, Christopher 
Plummer, Giną Gerson i in.

«<.Zniknąć w ciągu 60 sekund”,
godz., 12.45, 17.50, USA, kryminalny 
thriller przygodowy, reż. Dominie 
Senna, wyst. Nicolas Cage, Angelina 
Jolie, Robert Duvall, Giovanni Ribisi.

2 SALA
„Amerykański pieróg”, godz. 

13.00, 19.15, ultraszałowa komedia, 
reż. Paul Weitz, muz. David Nessim 
Lawrence, wyst. Jason Biggs, Shan- 
non Elizabeth, Alyson Hannigal, chris 
Klein, Natasha Lyonne, Thomas łan 
Nicholas, Seann William Scott.

n.Wszystko o mojej mamie”, godz.
14.45, 21.00, Hiszpania, Francja, reż. 
Pedro Almodovar, wyst. Cecelia Roth, 
Penelope Cruz, Candela Pena, Marisa 
Paredes, Eloy Azorin.

„Matrica”, godz. 16.40, USA, fan
tastyczny film akcji, reż. Andy Larry 
Wachowski, wyst. Keanu Reeves, Lau- 

rence Fishburne, Carrie-Anne Moss, 
Hugo Weaving.

Wejściówka — w dniach pracy do 
godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom i nie
pełnosprawnym — 6 Lt; w dniach pra
cy do godz. 14.30 i w weekendy — 10 
Lt, dzieciom, uczniom, studentom, 
emerytom i niepełnosprawnym — 8 
Lt, w poniedziałki — 5 Lt.

YILNIUS (ul. Gedimino 5a)

„Utalentowany Mr. Ripley”, godz. 
10.30, 13.00, 18.45, 21.30, USA, 2000 r., 
thriller, 7 brytyjskich akademii filmo
wych, 5 nominacji „Złotych globów”, 
uczestnik Międzynarodowego Festi
walu Filmowego w Berlinie, reż. An- 
thony Minghella, wyst. Matt Damon, 
Gwyneth Paltrow, Jude Law.

„Gladiator”, godz. 15.50, USA, hi
storyczny dramat przygodowy.

II SALA
„Amerykańskie piękno”, godz. 

18.10, reż. Śam Mendes, wyst. Anette 
Bening, Wes Bentley, tragikomedia, 
USA.

„Fantazja 2000”, godz. 13.15, 
14.50,16.30.

„Kotka czarna, a kot biały”, godz. 
20.30, Francja-Niemcy, komedia, na
groda na Międzynarodowym Festiwa
lu Filmowym w Wenecji za najlepszą 
reżyserię, reż. Emir Kusturica.

$KALVlJA(GoStauto2/16)

ISALA
8,9,10 września od godz. 11.00 do 

14.00 program filmowy międzynaro
dowego festiwalu „Grieźin ”

Wejściówka 1 Lt.

„Fizia pończoszanka”, 8-9 wrze
śnia — godz. 14.00, 11-14 września — 
godz. 12.00, Szwecja-Niemcy, film ani
mowany dla dzieci na podstawie 
książki A. Lindgren.

„Myszka Stiuatr”, 8-9 września — 
godz. 15.20, 11-14 września — godz. 
13.20, USA, film przygodowy dla całej 
rodziny, reż. M. J. Fox, G. Davis, reż. R. 
Minkoff.

„Elzę z Giłil”, 8-9 września - 
godz. 17.00, Litwa-Niemcy, reż. Algi- 
mantas Puipa, wyst. Egle Jeselskyte, 
Kostas Smoryginas.

„Prawidła domu Clder”, 8-9 wrze
śnia — 19.10, 11-14 września — godz. 
15.00, 19.10, 2000 r., dramat historycz
ny, zwycięzca 2 Oscarów, 5 nominacji 
do Oscara, jedna nominacja BAFTA, 
dwie nominacje „Złotego globu”, reż. 
Laśse Hallstrom, wyst. Tobey Magu- 
ire, Charlize Theron, Michael Caine.

„Namiętna Lulu”, 8-9 września - 
godz. 21.10, Hiszpania, drastyczny ero
tyczny dramat, reż. Bigas Luna, wyst. 
Francesca Neri.

Wejściówka: uczniom, studen
tom, emerytom — 7 Lt, do godz. 14.00 
wszystkim — 7 LL pozostałym — 9 Lt.

II SALA
Akcja „Trzy filmy bez przerwy”
Wejściówka —5 Lt.
„Legendy jesieni”, godz. 16.00, 

USA, dramat epiczny, reż. Edward 
Zwick, wyst. Brad Pitt, Anthony Hop
kins, Julia Ormont

„Siedem lat w Tybecie”, godz. 
18.10, USA, dramat przygodowy, reż. J. 
J. Annaud, wyst. Ingeborga Dapkuna- 
ite, Brad Pitt.

„Klub walki”, godz. 20.30, USA, 
dramat z elementami czarnego hu
moru, reż. Dayid Finger, wyst. Brad 
Pitt, Edward Norton.

1
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US Open: Serena Williams nie obroni tytułu mistrzowskiego — WKssr»j wji;.'VjrjTnm~frtTiniw Formuła 1: Grand Prix Włoch

Sensacji nie było Mika - faworytem
Nie dojdzie do Rnaiu pomiędzy 

siostrami Williams. Obrończyni ty
tułu mistrzowskiego, Serena Wil
liams (USA, 5) przegrała ze swoją 
rodaczką, Lindsay Davenport (2) 
w półfinale tenisowego US Open 
(z pulą nagród 15 min dol.(około 60 
min. litów)).

20-letnia Venus Williams (3) 
spotykała się w finale ze Szwajcarką 
Martiną Hingis (1), a dzień wcze
śniej młodsza o dwa lata Serena mu- 
siała uporać się ze zwyciężczynią 
US Open z 1998 roku, Davenport.

Spotkanie dwóch Amerykanek 
było wyrównane, jednak cały czas 
lepsze wrażenie robiła 24-letnia Da- 
yenport, która w sumie trzy razy 
przełamała podanie rywalki, pew
nie zdobywając punkty przy swoim 
serwisie. Pierwszego seta wygrała 
do czterech, dopiero po 44 minu
tach gry, a w drugiej partii - trwają
cej o minutę dłużej - oddała młod
szej o 6 lat rywalce tylko dwa gemy.

"Myślę, że wszyscy oczekiwali 
"siostrzanego" finału - powiedziała 
dziennikarzom Davenport. - Razem 
z Martiną Hingis rozmawiałyśmy na 
ten temat na początku turnieju i po
stanowiłyśmy jakoś temu zapobiec. 
Ja swoje zadanie wypełniłam".

Siostry Williams znane są z re
zerwy, jaką zachowują w stosunku 
do innych tenisistek. "Sami wiecie 
jakie one są - kontynuowała Deven- 
port. - Obie prawie w ogóle z nikim 
nie rozmawiają. To dziwne, bo cho
ciaż z Martiną wciąż rywalizujemy, 
nasze relacje poza kortem są zupeł
nie normalne".

Do sporej niespodzianki doszło

w ostatnim ćwierćfinale. 18-letnia 
Rosjanka Jelena Dementiewa - któ
ra dopiero po raz drugi występuje 
w Nowym Jorku - pokonała tego
roczną zwyciężczynię turnieju WTA 
w Sopocie Idea Prokom Open 
(z pulą nagród 180 tys. doi.) Niem
kę Ankę Huber (nr 10).

"Powinnam była dzisiaj wygrać. 
Ale ona grała naprawdę doskonale. 
Ma przy tym charakter "wojownicz
ki" - powiedziała po meczu Huber. - 
Popełniałam dzisiaj zbyt dużo błę
dów i brakło mi trochę sił w ostat
nim secie".

Było to już drugie zwycięstwo 
Rosjanki nad Huber. Poprzednio, 
w marcu, wygrała z nią na cemento
wych kortach w Indian Wells. Wte
dy też Dementiewa po raz pierwszy 
awansowała do pierwszej 50 ran
kingu WTA, a w tej chwili zajmuje 
w nim 25 pozycję i na pewno po
prawi ją po US Open, ponieważ 
przed rokiem przegrała tu w trze
ciej rundzie.

18-letnia tenisistka ma na swoim 
koncie 34 zwycięstwa meczowe 
w imprezach rangi WTA oraz 27 po
rażek. Jednak w tym roku bilans jej 
występów wynosi 22-12. W ciągu 
dwóch lat występów na świato
wych kortach zarobiła ponad 350 
tys. doi., z czego już ponad 200 tys. 
w tym sezonie.

Bez niespodzianek przebiegały 
natomiast pierwsze dwa ćwierćfina
ły w rywalizacji mężczyzn. Jako 
pierwszy awans do 1/2 finału uzy
skał osiemnastolatek z Adelajdy, 
Lleyton Hewitt.

Rozstawiony z numerem 9 Au-

stralijczyk osiągnął - po raz pierw
szy w karierze półfinał wielkoszle- 
mowego turnieju - pokonując Fran
cuza Arnaud Clementa, który 
w drugiej rundzie wyeliminował 
obrońcę tytułu, Amerykanina An
dre Agassiego (nr 1).

Hewitt ani na chwilę nie stracił 
kontroli nad przebiegiem spotkania, 
ze starszym o trzy lata rywalem, 
aplikując Francuzowi 18 asów ser
wisowych i sześciokrotnie przeła
mując jego podanie. Przeciwnikiem 
Australijczyka w półfinale będzie - 
zmierzający po swój 14 tytuł wiel- 
koszlemowy - Pete Sampras (nr 4).

W ćwierćfinale 29-letni Amery
kanin wygrał w czterech setach - po 
2 godz. 23 minutach gry - z Holen
drem Richardem Krajickiem, będą
cym jedynym tenisistą, któremu 
w ciągu ostatnich ośmiu lat udało 
się pokonać Samprasa na trawia
stych kortach Wimbledonu (w 1996 
roku).

Przed tym meczem w Nowym 
Jorku spekulowano, że tylko Kraji- 
cek może powstrzymać Ameryka
nina w drodze do piątego zwycię
stwa w US Open. Za Holendrem 
przemawiał m.in. korzystny bilans 
wzajemnych spotkań (6-3).

Sensacja wisiała w powietrzu: 
Krajicek wygrał pierwszego seta 
6:4, a w drugim prowadził 5:4, po 
przełamaniu podania Amerykani
na. Nie wykorzystał jednak zdoby
tej przewagi i losy seta rozstrzygnę
ły się w tie breaku, wygranym 
przez Samprasa 8:6. Dwa kolejne 
sety Amerykanin wygrał w ciągu 
godziny.
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Fiński kierowca Formuły 1 Mika Hakkinen, broniący barw zespołu McLaren będzie
ławorytem niedzieinego wyścigu o Grand Pńx Wioch

Faworytem niedzielnego wy
ścigu o Grand Prix Wioch na torze 
Monza - 14 eliminacji mistrzostw 
świata Formuły 1, będzie lider kla
syfikacji Mistrzostw Świata, 
obrońca tytułu mistrzowskiego - 
Fin Mika Hakkinen z zespołu 
McLaren-Mercedes.

Liczyć się będzie także jego 
partner z ekipy McLarena, Brytyj
czyk David Coulthard oraz wiceli- 
der, dwukrotny mistrz świata 
(1994 i 1995 rok) Niemiec Michael 
Schumacher (Ferrari). Każdy 
z wymienionej trójki ma szanse na 
zdobycia miana najlepszego kie-

Fol. EPA-ELTA

okrążeniu wypadł z trasy Hakki
nen, który do tego momentu był li
derem wyścigu.

W dodatku na starcie zabrakło 
innego faworyta - Michaela Schu- 
machera - leczącego kontuzję po 
kraksie 11 lipca na torze Silversto- 
ne w Grand Prix W.Brytanii.

Frentzen w Grand Prix
Włoch'99 wyprzedził młodszego 
z braci Schumacherów, Ralfa (Wil
liams) i zastępcę Michaela w Fer
rari - Fina Mikę Salo.

Michel Schumacher dwukrot
nie triumfował na torze Monza: 
w 1996 i 1998. W 1997 wygrał Coul-

rowcy Formuły 1 w sezonie 2000. thard, a dwa lata wcześniej wete-
Przed rokiem we Włoszech zwy
ciężył Niemiec Heinz Harald 
Frentzen z zespołu Jordana. Miał 
ułatwione zadanie, gdyż na 30

ran, Brytyjczyk Johnny Herbert, 
który obecnie występuje w bar
wach debiutującego teamu Jagu
ara.

"Drużyna Marzeń" rozbiła Japończyków---------------------

Jednostronne widowisko
Ppdium GP Włoch'99

Olimpijska reprezentacja ko
szykarzy USA rozgromiła drużynę 
narodową Japonii 105:49 (58:23) 
podczas towarzyskiego turnieju 
Super Dream Games 2000.

Mecz był widowiskiem jedno
stronnym. Podczas przedostatnie
go sprawdzianu przed igrzyskami 
w Sydney Amerykanie "bawili się" 
z przeciwnikiem. Japonia miała

Budżet igrzysk w Sydney »

bardzo słabą obronę i nie radziła 
sobie z atakami zawodników "Dru
żyny Marzeń".

Najwięcej punktów dla Ame
rykanów zdobyli: Vince Carter 18, 
Vin Baker 17, Shareef Abdur-Ra- 
him 14, Ray Allen 12, Steve Smith 
11 i Gary Payton 10.

Jutro USA zagrają w Melbour
ne z Australią.

Dochody będą mniejsze

1. Heinz-Harald Frentzen (Niemcy) Jordan-Mugen Honda - 1:17.02,923 
(przeciętna prędkość: 237,938 km/godz.)
2. Ralf Schumacher (Niemcy) Williams-Supertec - 3,2 s straty
3. Mika Salo (Finlandia) Ferrari

1. Mika Hakkinen
2. Michael Schumacher
3. David Coulthard
4. Rubens Barrichello
5. Ralf Schumacher
6. Giancarlo Fisichella

-11,9

Klasyfikacja kierowców
(Finlandia/McLaren-Mercedes) 74 pkt
(Niemcy/Ferrari)
(Szkocja/McLaren-Mercedes)
(Brazylia/Ferrari)
(Niemcy/Williams-BMW)
(Włochy/Benetton-Playlife)

68
61
49
20
18

Budżet igrzysk w Sydney wyno
si blisko półtora miliadra USD. Nie 
jest to jednak rekordowa suma. Po
nad 200 min USD więcej kosztowa
ła najdroższa w historii olimpiada, 
w 1996 roku w Atlancie.

Przewidywane wydatki wyno
szą 2 mld 288,8 dolarów australij
skich, a dochody mają być o 42,7 
min większe (2 mld 331,5 AD). Bu
dżet został zatwierdzony w maju 
1997 roku, ale później był jeszcze 
kilkakrotnie zmodyfikowany.

Dochody zostały nieco ograni
czone, po tym jak niektórzy spon
sorzy wycofali się z finansowania 
igrzysk w wyniku afery korupcyj
nej związanej z wyborem Salt La
kę City na gospodarza igrzysk zi
mowych w 2002 r. Ostatecznie 
członkowie Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego "pokryli" 
te straty, zadowalając się skrom
niejszym standardem usług w Syd
ney.

Największy dochód w budże
cie stanowią zyski ze sprzedaży

praw do transmisji telewizyjnych - 
954,6 min AD (ok. 600 min USD). 
W sumie stacje telewizyjne za pra
wo przekazywania relacji z Syd
ney zapłaciły MKOI-owi dwa razy 
więcej, ale tylko część tej sumy 
trafiła do komitetu organizacyjne
go igrzysk w-Sydney (SOCOG).

Aż 705 min USD zapłaciła za 
wyłączność pokazywania igrzysk 
w USA stacja NBC. Ponad dwa ra
zy mniej, 350 min USD, wyłożyła 
organizacja grupująca odbiorców 
europejskich - EBU. W sumie 
MKOl zainkasował z tytułu sprze
daży praw telewizyjnych 1,337 mld 
USD.

Drugą pozycję budżetu pod 
względem wielkości dochodów 
stanowią wpływy od sponsorów - 
w sumie 828,8 min AD. 487 milio
nów AD organizatorzy planują 
uzyskać ze sprzedaży biletów. Nie 
wiadomo, czy dochód taki uda się 
zrealizować, gdyż zawodzi system 
rozprowadzania kart sprzętu. 
Prawdopodobnie też na igrzyska

przyjedzie mniej turystów niż 
oczekiwano. Pozostałe wpływy - 
61,1 min AD - ma zapewnić sprze
daż olimpijskich pamiątek.

Najwięcej pieniędzy w budże
cie zarezerwowano na opłaty za 
użytkowanie obiektów sporto
wych i na zapewnienie bezpie
czeństwa - 369,6 min AD. Zakwate
rowanie sportowców i opieka me
dyczna będą kosztowały w sumie 
82,9 min AD. Przygotowanie cere
monii otwarcia i zamknięcia 
igrzysk pochłonie 37,3 min AD, 
a zorganizowanie sztafety ze zni
czem olimpijskim i artystycznych 
imprez towarzyszących - 38,4 min 
AD. W sumie wydatki obejmują 19 
pozycji.

Ponad 50 min AD przeznaczo
no na transport. Czy to nie za ma
ło okaże się już wkrótce. Na razie 
zapewnienie sportowcom i kibi
com sprawnego dojazdu na areny 
zmagań olimpijskich wydaje się 
być największym problemem or
ganizatorów igrzysk.

1. McLaren-Mercedes
2. Ferrari
3. Williams-BMW

Klasyfikacja konstruktorów
125 pkt
117
30

Pozostałe wyścigi Grand Prix'2000

24.09. Grand Prix USA
8.10. Grand Prix Japonii
22.10. Grand Prix Malezji

(Indianapolis) 
(Suzuka) 
(Kuala Lumpur)

Pseudokibice

Awantury w Moskwie
I 
1

.■j

-i

Cztery osoby odniosły poważ
ne obrażenia podczas chuligań
skich awantur po piłkarskich der- 
bach Moskwy, w których Spartak 
wygrał z Dynamem 4:2. Ranni zo
stali odwiezieni do szpitala z ura
zami głowy.

Do awantur doszło w pierw
szej połowie meczu, kiedy to kibi
ce obu zespołów starli się z służ
bami porządkowymi. Na tym sa
mym stadionie ekscesy miały miej
sce także w sobotę podczas me
czu eliminacyjnego mistrzostw 
świata między piłkarzami Rosji

i Szwajcarii. Wówczas również 
cztery poszkodowane osoby zosta
ły odwiezione do szpitala. Dwaj 
awanturnicy zostali aresztowani 
i postawieni w stan oskarżenia.

W innym meczu Zenit St. Pe
tersburg wygrał u siebie z Ałaniją 
Władykaukaz 1:0. Mecz został ro
zegrany przy pustych trybunach. 
Stadion w St. Petersburgu został 
zamknięty dla widzów, po star
ciach chuliganów z siłami porząd
kowymi, do jakich doszło trzy ty
godnie temu po meczu Zenit - 
CSKA Moskwa.

1
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Pytanko. 18.10 - Tele- 

katalog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 

Dziś dzień koronacji Witolda Wiel

kiego. 19.00 - Letni sport. 19.30 - 

Program ekologiczny. 20.00 - Do

branocka. S. „Teletubbies". 20.30 - 

Panorama. 21.00 - Wybory do Sej

mu 2000. 22.30 - Pytanko. 22.40 - 

„Kaukodromas". 23.00 - Wiadomo

ści. Pogoda.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Lzy 

miłości". 9.15 - S. „Piękna i uparta". 

10.05 - S. „Barwy miłości". 10.55 - 

„Nos". 11.35 - Film anim. 12.30 - S. 

„Czarodziejka". 12.55 - S. przygód. 

„Lassie". 13.20 - S. dla młodzieży 

„Piątka". 14.10 - S. „Jej imię Nikita". 

14.55 - Film anim. 15.15 - Film anim. 

15.40 - S. „Barwy miłości". 16.30 - S. 

„Bez domu jest źle". 16.55 - S. „Lzy 

miłości". 17.45 - S. „Piękna i upar

ta". 18.35 - „Wiadomości rowero

we". 18.45 - Wiadomości. Komen

tarz dnia. Przedsiębiorczość. SporL 

Pogoda. 19.10 - Arena. 20.15 - „Dra- 

kuła: zmarły i zadowolony z tego", 

komedia, USA, 1995 r. 21.55 - „Golo

ne głowy", dramat akcji, Australia, 

1992 r. 23.35 - „Wiadomości rowero

we".

^BTV

6.00 - Wiadomości radiowe. 

7.20 - Prawidłowe towarzystwo. 7.30 

- Spojrzenie. 7.50 - Krwawa fala.

8.00- S. „Cyganka". 8.45 - S. „Piekło 

w raju". 9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 

- S. „Kobiety mojego życia". 11.00 - 

O samochodach. 11.30 - Kulinarne 

show. 12.05 - Prawidłowe towarzy

stwo. 12.15 - „Krzyk kormorana wie

czorem nad dżonkami", komedia, 

Francja, 1970 r. 13.40 - „Nie ma 

większej miłości", melodramat, 

USA, 1999 r. 15.10 - Karuzela. 16.05 - 

Prawidłowe towarzystwo. 16.15 - 

Wiadomości. 16.25 - S. „Cyganka". 

17.10 - S. „Piekło w raju". 17.55 - S. 

„Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. „Ko

biety mojego życia". 19.55 - Loteria 

„Perlas". 20.00 - Rowerowe show. 

20.15 (20.00) - „Corrida". 21.15 

(21.00) - Najostrzejsze kadry świa
ta. 21.45 (21.30) - „Cel. Śmierć 

w obiektywie", thriller krym., 

Niemcy, 1998 r. 23.25 (23.10) - Film 

krym. „Komisarz Schimansky", 

Niemcy, 1981 r. 1.10 (0.55) - S. 

„Niech leje się krew". 1.40 (1.25) - 

7.30 - DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - Film 

anim. 7.15 - Film anim. „Simpsono

wie". 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. „Per

lą". 8.45 - S. „Oszołomieni miło

ścią". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - S. „Zawsze będę kochać". 

10.45 - Teleshop. 11.15 - Telewizja 

„Lietuvos rytas". 12.05 - S. „Szpital 

połowy". 12.30 - „Piętnastolatka 

w ciąży", dramaL USA, 1998 r. 14.00 

- S. „Madison". 14.30 - S. „Nadzieja 

Chicago". 15.40 - Film anim. „Simp

sonowie". 16.00 - S. „Uroczy i dziel

ni". 16.30 - S. „Oszołomieni miło

ścią". 17.20-S. „Perła". 18.10-S. „Za

wsze będę kochać". 19.00 - Wiado

mości TV 3. 19.20 - Sport TV 3. Po

goda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - Dzie

wiątka starych anegdot 20.20 - „Ta

tuś - moim ukochanym", komedia, 

USA/Francja, 1994 r. 22.00 - Wiado

mości TV 3.22.10 - „Lalkarze", thriI- 

ler fani, USA, 1994 r. 24.00 - S. „Se- 

xorama".

8.00-Z Wilna. 8.15-S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Lekarz domowy. 

9.40 - Koncert. 11.00 - Z Moskwy. 

11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo

skwy. 13.25-S. „Bogaci też plączą". 

14.20 - Odpocznijmy. 14.30 - Kanał 

muz. 15.05 - Moje kino. 15.40 - 

„O.S.P. - najlepsze". 16.15 - Patrol 

drogowy. 16.30-Show humor. 17.00 

- S. „1 znowu 33 metry kwadrato

we". 17.35 - Podoba się - oglądaj. 

18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 

18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - „Nie- 

diela". 19.30 - Telefon „Niedieli". 

19.45 - Aby Litwie było lepiej. 20.15 
- „Śmiertelna broń", film fab. USA, 

1989 r. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bo

gaci też plączą". 23.10 - „Conan - 

burzyciel", film fab., USA, 1984 r.

8.15 - S. „Alondra". 8.45 - Okno 

na przyrodę. 9.15 - Puls Wilna. 9.35 - 
Wiadomości (poi.). 9.45 - Pogląd. 

10.00 - Film fab. „Marzenie genflema- 

na". 15.05 - Film anim. 15.15 - Film 

fab. „Z notatnika dziennikarza W. 

Cwietkowa". 17.00 - S. „Alondra". 

17.30 - Okno na przyrodę. 18.00 - Je

stem reżyserem. 18.30 - Puls Wilna. 

18.50 - W studiu wyborczym prezes 
AWPL W. Tomaszewski (poi.). 19.00 - 

Pogląd. 19.30 - Jestem reżyserem. 

20.00 - Polityka morska na Litwie. 

21.00 - Puls Wilna. 21.20 - W studiu 
wyborczym. 21.30 - Pogląd. 21.45 - Re

portaż z zamknięcia sezonu bajke- 

rów. 22.00 - Film fab. „Marzenie gen

tlemana". 23.30 - Program sportowy.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.20 - S. 

„Wieża Babel". 8.20 - Panorama 

śmiechu. 8.50 - Program autorski E. 

Riazanowa. 9.35 - Piosenka roku. 

10.00 - Wiadomości. 12.30 - Razem. 

13.00 - Wiadomości. 13.20 - Festiwal 

muzyczny w Jurmale. 14.55 - S. 

„Wieża Babel". 16.00 - Wiadomości. 

16.30 - Show gentlemenów. 16.55 - 

Człowiek i prawo. 17.35 - Pogoda. 

17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobra

nocka. 19.00 - Czas. 19.45 - Film de

tektyw. „Zabijać jest łatwo". 21.30 -

Wiadomości. 21.50 

„Oczy śmierci".

Film fab

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Dy

żurna jednostka. 7.35 - Film anim. 

8.00 - S. „Manuela". 9.00 - Wiado

mości. 9.30 - S. „Santa Barbara". 

15.00 - Wiadomości. 15.30 - Melo

dramat Jeśli możesz, wybacz.,". 

17.00 - S. „Historia miłości". 18.00 - 

Wiadomości. 18.30 - Drobnostki. 

18.55 - Nasza sprawa. 19.55 - „An- 

schlage" i Co. 21.00 - Wiadomości. 

21.30 - Po „Wiadomościach". 21.45 - 

Film fab. „Nocny zabójca". 23.20 - 

Formula prędkości. 23.50 - Dyżurna 

jednostka. 0.05 - Pogoda.

jyPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 - 

Magazyn turyst. 8.05 - Teledyski na 

życzenie. 8.15 - Krakowskie Przed

mieście 27.8.30 - Wiadomości. 8.40 

- Giełda. 8.45 - Wieści polonijne. 

9.00 - „Do góry nogami" - program 

dla dzieci. 9.25 - S. „Pokój 107". 

10.00 - „Ptaki ptakom" - dramat wo- 

j. 12.00-Wiadomości. 12.10-„Barto

szewski" - film dok. 13.00 - S. „Złoto

polscy". 13.25 - Tygodnik wyborczy 

Jedynki. 14.10 - Polonijne Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej Łomża 2000. 

14.40 - Rozmowa dnia. 15.00 - Wia

domości. 15.10 - Tour de Pologne: 

V etap Szczawno Zdrój - Wał

brzych. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 

Cyberszkola - magazyn. 18.00 - Hity 

satelity. 18.15 - Magazyn turyst.

18.35-S. „Złotopolscy". 19.00-Prze

gląd Prasy Polonijnej. 19.15 - Dobra

nocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 

Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - Teraz 

Polonia. 21.00 - S. „Ekstradycja". 

22.00 MdM - program. 22.30 - Pano

rama. 22.50 - Sport-telegram.

ĘJ POLSAT
7.00 - S. anim. 7.50 - Polityczne 

graffiti. 8.00 - S. komed. „Skrzydła". 

8.30 - S. przygód. „Herkules". 9.30 - 

S. „Zbuntowany Anioł". 10.30 - S. 

obycz. „Fiorełla". 11.30 - S. komed. 

„Bill Cosby i straszne dzieciaki". 

12.00 - S. komed. „Dharma i Greg". 

12.30 - Program rozryw. 13.00 - Pro

gram rozryw. 13.30 - S. obycz. 
„Świat według Kiepskich". 14.00 - 

Hugo. 14.30 - Klub Stasia i Nel. 

15.00 - S. anim. dla dzieci. 15.30 - In

formacje. 15.55 - S. obycz. „Z głową 

w chmurach". 16.45 - S. sensac. 

„Wysoka lala". 17.45 - S. obycz. „Fio- 

rella". 18.35 - Kurier TV. 18.55 - in

formacje. 19.00 - Prognoza pogody. 

19.05 - S. „Zbuntowany Anioł". 

20.00 - S. komed. „Miodowe lata". 

20.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli

wego Numerka. 20.55 - S. komed. 

„Graczykowie". 21.25 - „Sahara" - 

film. 23.30 - Ogłoszenie wyników 

Lotto. 23.35 - Informacje i biznes in

formacje.

6.00 - Teledyski. 6.15 - S. obycz. 

„Riyerdale". 7.00 - „Katalina i Seba

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdo

we kreskówki. 8.50 - S. lantast.-na- 

uk. „Nie z tego świata". 9.15 - S. fan- 

tast.-nauk. „Zagubiony w czasie". 

10.05 - S. przygód. „Słoneczny pa

trol". 10.55 - S. komed. „W obcym 

mieście". 11.20-S. „Cobra - oddział 

specjalny 111". 12.10 - Zoom - maga

zyn sensac. 12.40 - Teleshopping. 

13.10-Teleturniej muzyczny. 13.40- 

„Katalina i Sebastian" - telenowela. 

14.25 - „Maria Emilia" - telenowela. 

15.15 - Odjazdowe kreskówki. 16.25 

- S. fantast.-nauk. „Nie z tego świa

ta". 16.50 - S. fantast.-nauk. „Zagu

biony w czasie". 17.40 - S. przygód. 

„Słoneczny patrol". 18.30 - Teletur

niej muzyczny. 19.00 - Zoom - maga

zyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście". 20.00 -

„Klaun" - film sensac. 21.45 - S.

dok. „Niesamowite historie". 22.35- 

„Misja specjalna" - film sensac.

TV4
7.00 - S. „Rozwód po amery

kańsku". 7.30 - Magazyn muzyczny. 

8.30 - S. „Pitka w grze". 9.00 - S. 

anim. „Tenko". 9.30 - S. anim. „Ko- 

smokoty". 10.00 - S. sensac. „Co

bra". 11.00 - S. anim. „Głowa rodzi

ny". 11.30 - „Czułość i kłamstwa" - 

telenowela. 12.00 - S. „Rajska pla

ża". 13.00 - A kuku - program roz

ryw. 13.25 - Program muz. 14.15 - S.

.Rozwód po amerykańsku". 14.45 -

Magazyn muzy. 15.45 - S. anim. 

„Garfield". 16.15 - S. anim. „Tenko". 

16.45 - S. anim. „Kosmokoty". 17.15 - 

S. anim. „Głowa rodziny". 17.45 - 

Dziennik. 18.00 - S. krym. „Crime 
Story". 18.55 - S. przygód. „Żar tro

pików". 19.55 - V1P - wydarzenia 

i płotki. 20.00 - S. krym. „Posteru

nek Brooklyn". 20.50 - Dziennik. 

21.05 -. S. sensac. „Z archiwum". 

22.55 - Magazyn.

Sobota 
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8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Tełe- 

katalog. 9.20 - Film dok. „Statek ko

smiczny Ziemia". 9.30 - S. anim. 

„Quasimodo". 10.00 - Dla dzieci. 

10.30 - Zdrowie. 11.00 - Afisz końca 

tygodnia. 11.05 - Czas twórczości. 

11.30 - S. „Po prostu bajka". 12.00 - 

Programy mniejszości narodowych 

- w tym „Rozmowy wileńskie". 

12.50 - Słowo chrześcijanina. 13.00 - 

Wiadomości. 13.05 - S. dla młodzie

ży „Druga B". 13.30 - Plus i minus. 

14.00 - Program kulturalny. 14.40 - 

Nasze miasteczka. 15.25 - Szanujmy 

słowo. 15.30 - Styl. 16.00 - Wiado

mości. 16.05 - Festiwal Trocki 2000. 

16.45 - Film dok. 17.15 - Koncert ży

czeń. 18.15 - Wiadomości. 18.25 - 

Trybunał oceny przestępstw komu

nizmu międzynarodowego. 18.50 - 

„Daleko od oczu"- film fab., Fran

cja, 1995 r. 20.30 - Panorama. 20.55 

- Zegar Europy. 21.10 - Koncert 

22.00 - Sydney 2000. 22.10 - S. „De 

Cock". 23.00 - Wiadomości. Pogo

da.

tir, „.
8.00 - Filmy anim. 9.00 - Poran

ne kolo. 10.35 - Nowa komunikacja. 

11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - Cztery 

kola. 11.50 - Wiadomości z Holly

woodu. 12.05 - Z kolekcji Discovery. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 

„Czarodziejka". 14.35 - S. „Przyja

ciele". 15.00 - S. „Prawo do miło

ści". 15.50 - S. „Sąsiedzi". 16.15 - S. 

„Renegat". 17.05 - S. „Rodzinka 

Adamsów". 17.30 - S. „Telewizja 

szympansów". 17.55 - Humor. 18.45 

- Wiadomości. 18.55 - Panorama 

„Wiadomości rowerowych". 19.30 - 

„Casino"- dramat krym., USA, 1995 

r. 22.40 - „Nieznana ziemia"- dramat 

przygód., USA, 1997 r.

^BTV

7.35 - Karuzela. 8.30 - Dla dzie

ci. 9.40 - S. „Flipper". 10.30 - „Ame

rykańscy gladiatorzy". 12.00 - Wia

domości. 12.05 - „Rings". 15.30 - 

Najostrzejsze kadry świata. 16.00 - 

Wiadomości. 16.10 - S. „Cobra-ll". 

17.00 - S. „Władca zwierząt". 17.50 - 

S. „Komisarz Rex“. 18.45 - Wiado

mości. 19.00 - Krwawa fala. 19.20 - 

Program humor. 19.55 - Loteria 

„Perlas". 20.00 - „Savate"- western, 

USA, 1994 r. 21.35 - „Rings". 21.45 - 

Program sportowy. 23.35 - „Skaza

ni"- horror, USA, 1987 r. 1.10 - 7.50 - 

DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - Dla dzie

ci. 9.25 - Film anim. „Simpsonowie". 

9.55 - S. „Tajemniczy świat Alexa 

Macka". 10.20 - „Siódme niebo"- dra

mat, USA, 1997 r. 11.10 - S. „Niebo 

Afryki". 11.35 - Program kulinarny. 

12.00 - „Tylko nie posyłaj mi kwia

tów"- komedia, USA, 1964 r. 13.30 - 

Film dok. 14.20 - Dziewiątka starych 

anegdot 14.45 - Ekstraklasa piłki 

nożnej. „Dainava" Olita - „FBK Kau- 

nas" Kowno. 16.30-S. „V.1.P.". 17.20- 

S. „Słoneczny patrol". 18.10 - S. „Be- 

verly Hills, 90210". 19.00 - Wiadomo

ści TV 3. 19.15 - Sport TV 3. Pogoda. 

19.20 - Niech żyje król. 19.50 - „Mój 

kuzyn Vinny"- komedia. USA. 1992 r. 
21.50 - „Żona bogacza"- thriller. USA, 

1996 r. 23.25 - „Znak 111: ostatnie star

cie", horror, USA, 1985 r.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budownic

two. 8.50 - „Niediela". 9.20 - Ponie

działkowy teatr. 9.50 - Paluszki lizać. 

10.20 - Aby Litwie było lepiej. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.15 - Film lab. „Okręt 

podwodny T-9". 12.50 - Nasze uko

chane zwierzęta. 13.25 - Własna gra. 

13.55 - Czynnik X. 14.25 - Show SW. 

15.25 - Ja sama". 16.25 - „Mistrz zło

dziej"- film fab., Rosja, 1994 r. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.15 - Patrol drogowy. 

18.40 - „Elitę Model look 2000". 

20.25 - Film lab. „Rzeżnik", USA. 

22.10 - Gorączka sobotniego wieczo

ru. 22.45 - Patrol drogowy. 23.00 - Ra- 

diohity.

9.00 - Horyzonty. 9.30 - Bądźmy 

zdrowi. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - „Re

publika Jabłka". 11.00 - Film fab. 

„Marzenie genUemana". 12.45 - Do

tknięcie. 13.45 - Mozaika muz. 14.00 

-TWój wychowanek. 14.30 - Mozaika 

muz. 15.00 - Film dla dzieci „Podró

że Guliwera". 17.00 - Republika Jabł

ka. 17.30 - Oaza. 18.00 - Nauka i tech

nika. 18.30 - Pogląd od poniedziałku 

do piątku. 19.45 - S. „Mądrala". 20.55 

- „Komisarz policji oskarża"- film 

fab., Rumunia, 1975 r. 22.45 - Pro

gram sportowy.

OPT

6.00 - Wiadomości. 6.10 - Sio- 

wo duszpasterza. 6.25 - S. „Wszyst

kie podróże ekipy Cousteau". 7.15 - 

Graj, harmonio. 7.45 - „Jerałasz". 

8.00 - Nowości. 8.10 - Smakołyk. 

8.30 - Ratownicy. 9.00 - Po łaźni. 

9.35 - Poczta poranna. 10.05 - Film 

fab. 12.00 - W świecie zwierząt 

12.45 - Historia pewnego arcydzie

ła. 13.00 - Wiadomości. 13.10 - S. 

„Góral". 14.05 - Siódmy zmysł. 15.05 

- Program „Inne życie". 16.00 - Wia

domości. 16.15 - Kobiece historie. 
17.10 - Komedia „Żandarm i przyby

sze". 19.00 - Program S. Dorenki. 

19.50 - Pogoda. 19.55 - Film fab. 

21.55 - Film fab. „Moskwa nad Hud

sonem".

5.30 - Pogadanki o wędkar

stwie. 6.00 - Film-bajka „Kalosze 

szczęścia". 7.30 - Film anim. 7.55 - 

Pogoda. 8.00 - Dzień dobry, kraju. 

8.50 - Telegra. 9.35 - Sam sobie reży

serem. 10.05-S. „Przyjaciele". 10.35 

- Złoty klucz. 11.00 - S. „Komisarz 

Rex". 12.00 - Wiadomości. 12.20 - 

Melodramat „Tabor idzie do nie

ba". 14.00 - Panorama międzynaro

dowa. 15.00 - Klub prasowy. 16.00 - 

Moja rodzina. 17.00 - Dwa fortepia

ny. 18.00 - Wiadomości. 18.35 - Mia

steczko. 19.15 - Melodramat „Do

brzy i źli". 21.00 - Film fab, „Reki

ny". 22.45 - Formuła-1.23.55 - „Kino- 

szok-2000". 0.45 - Pogoda.

7VPOŁO/V//ł

6.00- S. „Capital City" .7.00- 

Echa tygodnia. 7.30- S. „Radio Ro

mans". 8.00 -S. „Radio Romans" .

8.25-S. „Radio Romans". 8.55- żiar- 

no - program katol. 9.20- Dziecięce 

festiwale. 9.45-S. anim. „Babar". 

10.10- Hity satelity. 10.25 -Uczmy się 

polskiego. 10.55- S. „Palce lizać". 

11.25- Madonny polskie: Matka Bo

ża Chełmska. 11.50- Szczęściarze 

bezdomni - reportaż. 12.20 -Teatr 

dla Dzieci. 13.00 -Skarbiec, mag. hi- 

stor.-kultu. 13.30- Polska w ogniu, - 

program. 14.00-Magazyn Polonijny 

z Ukrainy. 14.30- Kocham Polskę - 

teleturniej. 15.00- Tour de Pologne: 

VI etap. 16.40- Dziennik telewizyjny 

.16.50- Teledyski na życzenie.17.00- 

Teleexpress.l7.15- Chrząszcz brzmi 

w trzcinie..., próg, porad. 17.35- 

Spotkania kresowe - reportaż. 18.15- 

S. „Na dobre i na zle". 19.05- Kurier 

z Waszyngtonu. 19.20- Dobranocka: 

Bolek i Lolek na wakacjach. 19.30- 

Wiadomości. 19.50- Pogoda. 19.53 - 

SporL 20.00 Kroniki domowe, - film 

fab. 21.30- Dwójka z Trójką czyli Te

lewizyjne - radiowy wieczór kaba

retowy. 22.30 -Panorama. 22.50- 

Sport-telegram. 23.00- Bezludna 

wyspa. 23.50- Sportowa sobota. 

00.05 -Dziennik telewizyjny.

S POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Dyżur

ny satyryk kraju. 7.30 - W drodze - 

magazyn redakcji programów reli

gijnych. 8.00 - 4 X 4 - magazyn mo- 

toryzacyjny.8.30 - S. anim. „Godzil- 

la“. 9.00 - S. anim. „Spider-Man". 

9.25 - S. „Power Rangers". 9.55 - S. 

„Strażnik Teksasu".10.50 - „Państwo 

Hart" - film. 12.35 - „Wielka Stopa 

i zbiry" - film. 14.30 - Gospodarz: 

gra - zabawa.15.00 - Disco Polo Li- 

ve.l5.50 - Fundacja Polsat.16.00 - In

formacje.16.10 - Prognoza pogo- 

dy.16.20 - Dyżurny satyryk kra- 

ju.16.50 - S. komed. „Przyjaciele". 

17.20 - S. „Asy z klasy".18.10 - Idź na 

całość. 19.05 - S.“Głiniarz z dżun
gli". 20.00 - S. „Świat według Kiep

skich." 20.30 - S. komed. „Duża 

przerwa". 20.50 - Losowanie Lotto 

i Szczęśliwego Numerka. 21.00 - S. 

dok. „Niewiarygodne, ale prawdzi

we". 21.30 - Kurier Sensacji. 22.00 - 

„Candyman" - film. 21.45 - Ogłosze

nie wyników Lotto. 23.50 - S. „Opo

wieści z krypty". 0.20 - S. „Zatoka 

namiętności". 1.20 -" Po prostu na

miętność" - film. 3.05 - Muzyka na 

bis.

6.00- Teledyski. 7.00- Odjazdo

we kreskówki. 10.40 - S. fant "Zagu

biony w czasie". 11.30- Wendeta dla 
Świętego - film sensac.13.10 Gra 

w przeboje - teleturniej muzyczny. 

13.40-S. kom. „Tata major". 14.05-S. 

kom. „Cienka niebieska linia". 

14.40-S. „Tajemnicza wyspa". 15.05- 

S.przyg. „Ukryte miasto". 15.30-S. 

fant. „SeaOuest". 16.20-S. sens. 

„Grom w raju". 17.05 - S. „Czynnik 
PSI IV „. 17.55 - Śmiechoteka - pro- 

gram rozrywkowy.18.30 Gra

w przeboje - teleturniej muzyczny. 

19.00 - Zoom - mag. sens. 19.30- 

Zwariowana kamera - próg, rozryw. 
20.25 -Żegnaj kochanie - thriller. 

22.05- Kuba rozpruwacz - thriller. 

23.50 - S.sens. „One West Waikiki". 

0.40-S. „Czynnik PSI IV". 1.25-Zasa
dy domina - thriller. 3.05 Żegnaj ko

chanie - thriller. 4.35 - Teleshop

ping.

k
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8.00 - Z całej Litwy. 8.30 - Bez 

pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Nowo

ści kościoła katolickiego. 9.05 - 
Świąteczne myśli. 9.30 - S. anim. 

„Quasimodo". 10.00 - Telegra dla 

dzieci. 10.30 - Siedem dni Kowna. 

11.00 - W świecie koszykówki. 11.30 
- Magazyn „Żołnierze". 12.00 - Ma

gazyn „Podróże". 12.50 - Sydney 

2000. 13.00 - Wiadomości. 13.05 - 

Koncert życzeń. 13.55 - Formuła-l. 

16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. „Po

myślny wiatr". 16.50 - Show muppe- 

tów. 17.15 - Festiwal wiejskich muzy

kantów i kapel. 17.45 - Wizje i rze

czywistość. 18.15 - Wiadomości. 

18.25 - Telegra. 19.25 - Chwile ty

siąclecia. Tajemnice Placu Kate

dralnego. 19.30 - Zagadki historii. 

20.30 - Panorama. 20.55 - Film fab. 

„Medea", Dania, 1988 r. 22.15 - Mu

zyka country. 23.00 - Wiadomości. 

Pogoda.

K

8.00 - Filmy anim. 9.10 - Nasze 

zwierzęta. 9.35 - Notatki gospodyni. 

10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 10.30 

- Salon Białego Kota. 11.00 - ABC 

zdrowia. 11.30 - Przetrwanie. 12.30 - 
Narodowa geografia. 13.00 - Świat 

dziwaków. 14.10 - S. „Czarodziejka". 

14.35 - S. „Przyjaciele". 15.00 - S. 

„Prawo do miłości". 15.50 - „Dolina 

rumaków", dramat USA, 1998 r. 

16.40 - Złota parka. 17.05 - „Nos". 

17.50 - Panorama „wiadomości ro

werowych". 18.15 - Od... do. 18.45 - 

Wiadomości. 18.55 - Panorama ty

godnia. 19.30 - „Ochroniarz", dra

mat akcji, USA, 1992 r. 21.50 - 

„Klown", dramat krym., Niemcy, 

1998 r. 22.40 - S. „Akademia policyj

na". 23.25 - „Sopranos: kronika ma

fii". dramat krym., USA. 0.25 - Nowa 

komunikacja. 0.50 - „Największy 

wróg", dramat krym., Szwecja, 1990 

r.

^BTV

7.55 - Program ekologiczny. 

8.30 - Matka Angelica. 9.30 - Pro

gram o zdrowiu. 10.30 - O samo

chodach. 11.00 - Nie ma tego złego. 

11.30 - Pilot budownictwa. 12.00 - 

Wiadomości. 12.05 - Prawidłowe to

warzystwo. 12.30 - Program humor. 

13.00 - Najlepsze piosenki „Puka

su". 14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 

Wiadomości. 16.10 - S. „13 posteru

nek". 16.40 - „Angelica, markiza 

aniołów", melodramat, Francja, 

Wiochy, Niemcy, 1964 r. 18.45-Wia

domości. 19.00 - Telegra. 19.05 - 

Prawidłowa telewizja. 19.25 - „Upiór 

i kierowca", komedia, Francja, 1996 

r. 20.50 - Telegra. 21.05 - „Ostatni ob

rzęd", thriller, USA, 1988 r. 22.50 - S. 

„Cobra-11".

©
7.45 - Tełeshop. 7.55 - Dla dzie

ci. 9.25 - Film anim. „Simpsono- 

wie". 9.55 - S. „Tajemniczy świat 

Ałexa Macka". 10.20-S. „Słoneczny 

patrol". 11.10 - S. „Beverly Hills, 

90210". 12.00 - „Roztargniony profe

sor", komedia, USA, 1961 r. 13.30 -

Film dok. 14.20 - Niech żyje król. 

14.45 - „Złota rączka", komedia, 

USA, 1991 r. 15.40 - S. „Wyspa fanta

zji". 16.30 - „Roswełł", dramat fan- 

tast., USA, 1999 r. 17.20 - S. „Zabój- 

czyni wampirów". 18.10 - „Fełicity", 

dramat, USA, 1998 r. 19.00 - Wiado

mości TV 3. 19.10 - Sport TV 3. Po

goda. 19.15 - Tełeloto. 20.00 - „Ope

racja „Transportowanie słonia“„, 

film przygód., USA, 1995 r. 21.50 - 

Bez tabu plus. 22.05 - S. „X-Files". 

22.50 - Przegląd sportowy. 23.15 - 

„Zabójstwo niewinności", thriller.

7.45 - Start gwiazd. 8.20 - Mo

del. 8.50 - Bez kłopotów. 9.05 - Ołic- 

ka TV. 9.35 - Lekarz domowy. 10.05 

- Czynnik sukcesu. 10.35 - Ponie

działkowe rozmowy. 11.05 - Wszy

scy do sadu. 11.40 - Film fab. 

„Dziewczyna z charakterem". 13.15 

- Jesteście świadkiem. 14.15 - S. 

„1 znowu 33 metry kwadratowe". 

14.50 - „O.S.P. - najlepsze". 15.10 - 

Stolica. 15.30 - Kamień węgielny. 

16.00 - Podoba się - oglądaj. 16.15 - 

Patrol drogowy. 16.45 - „Drugie 

przybycie", film fab., USA, 1998 r. 

18.40 - „Wyrok", film fab., Rosja- 

USA, 1993 r. 20.30 - „Itogi". 22.15 - 

Katastrofy tygodnia. 23.05 - Muzy

ka.

9.00 - Godzina mocy ducha. 

10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Mozaika 

muz. 10.45 - S. „Mądrala". 12.00 - 

Film fab. „Komisarz policji oskar

ża". 13.45 - Morska polityka na Li- 

twie.15.00 - Film dla dzieci. 16.00 -

Mozaika muz. 17.30 - Oaza. 18.00 - 

Nauka i technika. 18.30 - Po prostu 

pies. 19.00 - Dla dzieci. 19.20 - Dla 

sadowników. 19.45 - S. „Mądrala". 

20.55 - „Komisarz policji i mały", 

film fab., Rumunia, 1982 r. 22.35 - 

Godzina mocy ducha.

OPT

6.00 - Wiadomości. 6.10 - Dla 

żołnierzy. 6.40 - Klub W. Disneya. 

7.10 - Gwiazda poranna. 8.00 - Wia

domości. 8.10 - Chaotyczne zapiski. 

8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 

9.05 - S. „Air. 9.35 - Zdrowie. 10.05 

- Film „Anna od 6 do 18". 12.00 - 

Klub podróżników. 12.45 - Historia 

pewnego arcydzieła. 13.00 - Wiado

mości. 13.10 - S. „Góral". 14.20 - 

Film lab. „101 dalmatyńczyków". 

14.50 - Film „Nowe przygody misia 

puchatka". 15.15 - W poszukiwaniu 

utraconego. 16.00 - Wiadomości. 

16.15 - Panorama śmiechu. 16.45 - 
Życie wybitnych ludzi. 17.25 - Film 

lab. 19.00 - Czas. 19.55 - Pogoda. 

20.00 - Festiwal muzyki w Jurmale. 

21.35 - Film „Aresztowanie Eich- 

manna". 24.00 - Siedem kłopotów - 

jedna odpowiedź.

5.30 - Film dla dzieci „Maria, 

Mirabella w Tranzystorii". 6.40 - Po

goda. 6.45 - Tata, ja, mama - rodzina 

sportowa. 7.30 - Poczta Rosyjskiej 

TV. 8.00 - Dzień dobry, kraju. 8.30 - 

„Anschlage" i Co. 9.30 - Miastecz

ko. 10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - 

Federacja. 11.15 - Godzina parla

mentu. 12.00 - Wiadomości. 12.20 - 

Pogadanki o zwierzętach. 13.10 - 

Planeta Ziemia. 13.55 - Formula-1.

16.00 - Sam sobie reżyserem. 16.30 - 

S. „Marosejka 12". 18.00 - Zwiercia

dło. 19.00 - Film fab. „Zemsta".

20.50 - Tragikomedia „Diamentowe 

niebo". 22.40 - Realne kino. 23.05 - 

Film dok. 24.00 - Pogoda.

TVPOLONIA
6.10-S. „Na dobre i na zle". 

19.30- Wiadomości. 19.55 Pogoda. 

19.58 Sport. 20.00 Grzech Antonie

go Grudy - film polski. 21.15- Tubą

dzin - reportaż. 21.35- Muzyczny 

gwiazdozbiór: 22.00- Urodziny 

w Maison-Laffitte - reportaż. 22.30- 

Panorama. 22.50- Sport-telegram. 

23.00 -Fizjologia małżeństwa: Roz

myślanie XXI - Wojna domowa. 

23.15- Ze sztuką na ty: Mrożek. 

23.55 -Przed Wielkim Konkursem: 

Album Chopinowski. 0.30-Monitor 

Wiadomości. 1.00-Teledyski na ży

czenie. 1.15-S. anim. „Dziwny świat 

Kota Filemona". 1.30-Wiadomości. 

1.55- Sport 1.59- Pogoda. 2.00-S. 

„Radio Romans". 2.30-Grzech Anto

niego Grudy - film . 3.45- Fizjologia 

małżeństwa: Rozmyślanie XXI - 

Wojna domowa. 4.00- Muzyczny 

gwiazdozbiór. 4.30- Urodziny w Ma- 

ison-Laffitte - reportaż. 5.00- Panora

ma. 5.20- Sport-telegram. 5.30- Małe 
ojczyzny, film dok. 6.00- Zakończe

nie programu.

ę I POLSAT
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6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 

chcieć. 7.30 - Jesteśmy - magazyn 

redakcji programów religijnych. 

8.00 - Hugo - program dla dzieci. 

8.30 - S. anim. „Godzilla". 9.00 - S. 

anim. „Spider-Man". 9.30 - S. „Po

wer Rangers".10.00 - Disco Re- 

lax.ll.00 - S. komed. „Diabli nada-

li“.lI.3O S. komed. „Dharma

i Greg".12.00 - S. „Jej cały świat".

12.30 -" Dwa Kąski i Pieprz" - film.

14.10 - S. „Pan i Pani Smith". 15.00 -

Magazyn.15.30 S. „Benny

Hiir.16.00 - lnformacje.16.10 - Pro

gnoza pogody.16.20 - Sekrety ro

dzinne - program rozrywkowy.16.45 

- Klub Stasia i Nel.17.15 - Macie, co 

chcecie program rozrywko-

wy.17.45 - S. „Rodzina zastęp- 

cza".18.10 - Idź na calość.19.05 - S. 

„Teguila i Bonetti". 20.00 - S. „Straż

nik Teksasu". 20.50 - Losowanie 

Lotto. 21.00 - Dla naszych chłop

ców. 23.30 - Ogłoszenie wyników 

Lotto. 23.35 - Na każdy temat 0.35 - 

FIFA TV. 1.05 - Magazyn sportowy. 

2.30 - Muzyka na bis.

i**.

6.10 -Teledyski. 7.00 -Odjazdo

we kreskówki. 17.40-S. przyg. „Sło

neczny patroł".ł8.30- Gra w przebo

je. 19.00- Zoom - mag. sens. 19.30-S. 

kom. „W obcym mieście". 20.00- 

Strefa śmierci - film sensac. 21.45 - 

Cudza krew - miniserial sensac. 

22.35- Smiechoteka - program roz- 

ryw. 23.10- Uwiedziona - film erot. 

0.45- Sezplozja - mag. tylko dla do

rosłych. 1.00 -Zoom - mag. sens. 

1.25- Strefa śmierci - film sensac. 

3.00- Uwiedziona- film erotyczny. 

4.30 -Teleshopping.

Poniedziałek 
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

łetubbies". 8.00 - Wybory do Sejmu 

2000. 17.50 - Wiadomości (ros.). 

18.00 - Sydney 2000.18.10 - Tełekata- 

łog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - Z ca

łej Litwy. 19.00 - Dobranocka. S. „Te- 

łetubbies". 19.25 - Wybory do Sej

mu 2000. 20.30 - Panorama. 21.00 - 

Wybory do Sejmu 2000. 22.00 - Pro

gram kulturalny. 22.30 - Czas twór

czości. 23.00 - Wiadomości. Pogo

da.

rfr. K
6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Lzy 

miłości". 9.15 - S. „Piękna i uparta". 

10.05 - S. „Barwy miłości". 10.55 - 

Arena. 11.25 - Salon Białego Kota. 

12.05 - Panorama „Wiadomości ro

werowych". 12.30 - S. „Dziewczyna 

z oceanu". 12.55 - S. „Lassie". 13.20 

- S. „Piątka". 14.10 - „Zamek Take- 

szi". 14.55 - Film anim. 15.15 - Film 

anim. 15.40 - S. „Barwy miłości". 

16.30 - S. „Bez domu jest źle". 16.55 

- S. „Lzy miłości". 17.45 - S. „Piękna 

i uparta". 18.35 - Wiadomości rowe

rowe. 18.45 - Wiadomości. 19.30 - 

Dziennikarstwo subiektywne. 20.00 

- Wiadomości rowerowe. 20.15 - 

„Mężowie i żony"- dramat komedio

wy, USA, 1992 r. 21.40 - Wiadomo

ści. 21.55 - Cd. filmu. „Mężowie i żo

ny". 22.30 - „Czerwony monarcha"- 

komedia, Anglia, 1983 r.

^BTV

6.00 - Wiadomości radiowe.

7.30 - O samochodach. 8.00 - S. „Cy

ganka". 8.45 - S. „Piekło w raju". 

9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Ko

biety mojego życia". 11.00 - O zdro

wiu. 11.55 - Pilot budownictwa.

12.25 - „Angeligue - markiza anio

łów"- melodramat kostiumowy, 

Francja, Wiochy, Niemcy, 1964 r.

14.25 - S. „Władca zwierząt". 15.15 - 

Najlepsze piosenki „Pukasu". 16.15 

- Wiadomości. 16.25 - S. „Cyganka". 

17.10 - S. „Piekło w raju". 17.55 - S. 

„Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

19.00 - Krwawa lała. 19.10 - S. „Ko

biety mojego życia". 19.55 - Loteria 

„Perlas". 20.00 - S. „Razem". 20.25 - 

S. „Gliny". 22.15 - Spojrzenie. 22.35 - 

„Podróż do Indii"- film fab. W. Bry

tania, 1984 r. 1.20 - Krwawa fala.
1.30 - 6.00 - EWTN (Światowa Tele

wizja Katolicka).

6.40 - Tełeshop. 6.55 - Film 

anim. „Brzydkie kaczątko". 7.35 - 

Bez tabu. 8.00 - S. „Perła". 8.45 - S. 

„Oszołomieni miłością". 9.30 - S. 

„Uroczy i dzielni". 10.00 - S. „Za

wsze będę kochać". 10.45 - Tele- 

shop. 11.15 - Przegląd sportu świa

towego. 11.40 - S. „Niebo Afryki". 

12.05 - S. „Tajemniczy świat Alexa 

Macka". 12.30 - S. „Roswell". 13.15 - 

S. „Zabójczyni wampirów". 14.00 - 

S. „Madison". 14.30 - S. „Nadzieja 

Chicago". 15.15 - Film naim. „Brzyd

kie kaczątko". 16.00 - S. „Uroczy 

i dzielni". 16.30 - S. „Oszołomieni 

miłością". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - 

S. „Zawsze będę kochać". 19.00 - 

Wiadomości TV 3. 19.20 - Sport TV 

3. Pogoda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 

Magazyn „Szczerze wam...". 20.20 - 

S. „Melrose Place". 21.10 - S. „Ally 

Mc Beal". 22.00 - Wiadomości TV 3. 

22.15 - S. „Biały parkan". 23.05 - S.

„Szpital połowy".

8.05 - „łtogi". 10.00-Z Moskwy. 

10.05 - Katastrofy tygodnia. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 

13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci 

też plączą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.30 - Kanał muz. 15.05-0 miłości. 

15.35 - Wszyscy do sadu. 16.10 - Pa

trol drogowy. 16.30 - Teatr ponie

działkowy. 17.00 - Filmy anim. 17.30 

- Olicka TV. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 

- Z Wilna. 18.45 - Teatr poniedział

kowy. 19.15 - Poniedziałkowe roz

mowy. 19.45 - Jesteście świadkiem. 

20.40 - Patrol drogowy. 21.00 - Z Mo

skwy. 21.15 - Bez pytań. 21.45 - Od

pocznijmy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 

„Bogaci też płaczą". 23.10 - Patrol 

drogowy. 23.25 - Kanał muz.

9.30 - S. „Mądrala". 10.35 - Po

gląd od poniedziałku do piątku. 

15.05 - Film anim. 15.15 - Film lab. 

„Wizyta damy". 17.00 - S. „Alondra". 

17.30 - Dla ogrodników. 18.00 - Twój 

wychowanek. 18.30 - Puls Wilna. 

Pogoda. 18.50 - Wiadomości (poi.). 
19.00 - Poglądy. 19.30 - Przegląd 

sportu europejskiego. 20.15 - Pro

gram o Poczcie Litewskiej. 21.00 - 

Puls Wilna. Pogoda. 21.20 - Wiado
mości (poi,). 21.30 - Pogląd. 21.45 - 

Film lab. „Narzeczony z Miami", 

Rosja, 1994. 23.25 - Przegląd sportu 

europejskiego.

Sf,
OPT

13.00 - Wiadomości. 13.20 - Małe ojczyzny"-film dok. 17.00-Te-

Film anim. 13.45 - Godzina gwiazd. 

14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - 

Smakowite historie. 14.55 - S. „Wie

ża Babel". 16.00 - Wiadomości. 

16.30 - Kalambur. 17.00 - Pogoda. 

17.10 - Film fab. „Francuz". 18.45 - 

Dobranocka. 19.00 - Czas. 20.00 - S. 

„Millennium". 20.55 - Pogląd. 21.40 - 

S. „Mikę Hammer". 22.45 - Wiado

mości. 23.00 - Zjawiska paranor

malne.

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Czar

ne na białym. 7.20 - Dyżurna jed

nostka. 7.35 - Film anim. 8.00 - S. 

„Manuela". 9.00 - Wiadomości. 9.30 

- S. „Santa Barbara". 15.00 - Wiado

mości. 15.30 - Melodramat „Pier

ścień". 17.00 - S. „Historia miłości". 

18.00 - Wiadomości. 18.30 - Drob
nostki. 18.55 - S. „Śledztwo prowa

dzą znawcy". 20.50 - Film dok. 21.00 

- Wiadomości. 21.30 - Po „Wiado

mościach". 21.40 - Dyżurna jednost
ka. 21.50 - S. „Śledztwo prowadzą 

znawcy". 23.20 - Pogoda.

7VPOLO/V/>ł
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 - 

Madonny polskie. 8.15 - Krakow

skie Przedmieście 27.8.30 - Wiado

mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Cybersz- 

kola. 9.30 - S. anim. „Fraglesy". 9.55 

- Film „Noce i dnie", cz.2. 12.00 - 

Wiadomości. 12.10 - Dwójka z Trój

ką, czyli telewizyjno-radiowy wie

czór. 13.05 - S. „Radio Romans". 
13.30 - Piknik Dwójki w Świdnicy. 

14.20 - Mój Kraków. 14.40 -

Chrząszcz brzmi w trzcinie... 15.00 - 

Wiadomości. 15.10 - „Szpital Dzie

ciątka Jezus" - telenowela dok. 

15.35 - Rozmowa dnia. 15.55 - Jubi

leuszowy walc - reportaż. 16.25 -" 

leezpress. 17.15 - Baśniowa kraina 

braci Grimm. 17.45 Sportowy ty

dzień. 18.35 - S. „Radio Romans". 

19.00 - Teledyski na życzenie. 19.15 

- Dobranocka. 19.30 - Wiadomo- 

ści.19.55 - Pogoda.19.58 - Sport.

20.00 - „Grzech Antoniego Grudy" - 

film. 21.15 - Tubądzin - z koniem 

w tle - reportaż. 21.35 - Muzyczny 

gwiazdozbiór. 22.00 - Urodziny 

w Maison-Laffitte - reportaż Anny 

Popek. 22.30 - Panorama. 22.50 - 

Sport-telegram. 23.00 - „Fizjologia 

małżeństwa" -film. 23.15 - Ze sztuką 

na ty. 23.55 - Przed Wielkim Kon

kursem. 0.30 - Monitor Wiadomo

ści. 1.00 - Teledyski na życzenie.

1.15 - S. anim. „Dziwny świat Kota 

Filemona". 1.30 - Wiadomości. 1.55 

- Sport 1.59 - Pogoda. 2.00 - S. „Ra

dio Romans". 2.30 - „Grzech Anto

niego Grudy" - film. 3.45 - „Fizjolo

gia małżeństwa" - film. 4.00 - Mu

zyczny gwiazdozbiór. 4.30 - Urodzi

ny w Maison-Laffitte - reportaż An

ny Popek. 5.00 - Panorama. 5.20 - 

Sport-telegram. 5.30 - Małe ojczy

zny.

i POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - S. anim. „Jeździec srebrnej 

szabli". 7.25 - S. anim. „Pokemon". 

7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - S. ko

med. „Skrzydła". 8.30 - S. „Wysoka 

fala". 9.30 - S. „Zbuntowany Anioł". 

10.30 - S. obycz. „ Fiorella" .11.30 - S. 

komed. „ Bill Cosby i straszne dzie

ciaki".12.00 - S. komed. „Dharma 

i Greg".12.30 - Idź na całość. 13.30 - 
S. komed. „Świat według Kiep

skich". 14.00 - Klub Stasia i Nel.

14.30 - Twój lekarz - magazyn me- 

dyczny. M.-IS Wystarczy

chcieć.15.00 S. anim. „Pokemon". 

15.30 - Informacje. 15.55 - S. „Z gło

wą w chmurach".1 6.45 - S. „Wyso

ka fala". 17.45 - S. obycz. „Fiorella". 

18.35 -Kurier TV. 18.55 - Informacje. 

19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - S.

„Zbuntowany Anioł". 20.00 - S. „ Ba

za Pensacola". 20.50 - Losowanie 

Lotto i Szczęśliwego -Numerka. 

21.00 - „Krokodyl Dundee" - kome

dia. 22.45 - Wyniki losowania Lotto. 

22.50 - Informacje i biznes informa

cje. 23.05 - Prognoza pogody. 23.10 

- Polityczne graffiti. 23.25 - S. ko

med. „Graczykowie". 23.55 - Bu

merang. 0.25 - Kurier TV. 0.45 - 

„Operacja Fortitude 2" - film. „ 2.30 

- Muzyka na bis.

06.00 Teledyski. 06.15 Riverda- 

le - s. obycz. 07.00 Katalina i Seba

stian - telenowela. 07.45 Odjazdowe 

"kreskówki: Dragon Bali, Rycerze 

Zodiaku. 08.55 Nie z tego świata - s. 

fant 09.20 Beczka śmiechu - pr. 

rozr. 09.45 Słoneczny patrol - s. 

przyg. 10.40 W obcym mieście - s. 

komed. 11.05 Nowy dom (The New- 

comers), film familijny. 12.40 Tele

shopping. 13.10 Gra w przeboje - te- 

leturn. muz. 13.40 Katalina i Seba

stian - telenowela. 14.25 Maria Emi

lia - telenowela. 15.15 Odjazdowe 

kreskówki: Woody Woodpecker, 

Dragon Bali. 16.25 Nie z tego świa

ta - s. fantas. 16.50 Zagubiony 

w czasie - s. lantas.-nauk.17.40 Sło

neczny patrol - s. przyg. 18.30 Gra 

w przeboje - teleturniej muzyczny. 

19.00 Zoom - mag. sens. 19.30 

W obcym mieście - s. komed. 20.00 

Strefa śmierci (The Killing Zonę) - 

film sens. 21.45 Cudza krew (Blood 

of Others) cz.3 - minis. sens. 22.35 
Smiechoteka - próg. rozr. 23.10 

Uwiedziona (Fełicity) - film eroL 

. 00.45 Sexpłozja - magazyn tylko dla 

dorosłych. 01.00 Zoom - mag. sens. 

01.25 Strefa śmierci (The Killing Zo

nę) - film sens. 03.00 Uwiedziona 

(Fełicity) - film erotyczny. 04.30 Te

leshopping.
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Coraz chłodniej
Dziś na Litwie nieduże zachmurzenie, bez opa

dów. Wiatr słaby, zmienny. Temperatura w nocy 1-6, 
lokalnie przymrozki do -3 stopni, w dzień 14-18 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni w większości rejonów popada. Tempera
tura w nocy 6-11, lokalnie przymrozki do -3 stopni, w dzień 14-19 stopni 
ciepła.

*

Kalendarium
Piątek (8. IX) jest 252 dniem

Gwiazdy mówią, że dziś

Wyniki losowania z dnia 06 09 2000

Nr 1504

2 t I B I M « S

Nr 410

Nr 79

05 08 10 11 13 15 16 17 20 22
'• 27 28 30 32 36 40 43 51 58 59

031520222629 + 04 ’
6 liczb - 257983 Lt, 5 +1 liczb - 8434 Lt

5 liczb -154 Lt, 4+1 liczby»77^ Lt, '
” “ 4 liczby - 9 Lt, 3+1 liczby - 5 U, 

3 liczby - 3 Lt. 2+1 liczby - 2 Lt,

05 06 07 09 10 n 12 13 16 19 20 22 24^
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,
■«

11 liczb - 40 Lt, 12 liczb - 8332 LL 
Nagrody dodatkowe :

robot kuchenny - 0012191; mtynek-do kawy - 
0007307; odtwarzacz wideo - 0010866; czajnik 

elektryczny - 0041282; toster - 0030009.

ZSA "Śalćininku Agrochemi- 
ja" z magazynów w Jaszunach 
sprzedaje:

węgiel kamienny - 280 Lt za 
tonę;

torfobrykiety -135 Lt za tonę;
nawozy mineralne - potaso

we, fosforowe, azotowe.
Większe ilości dostarczamy 

własnym transportem.
Teł. kontaktowy: 52629, 

52518,55918.

Tanio sprzedajemy:
1. Ziemniaki nasienne (wysokiej 

reprodukcji) - 30-60 ctn.
2. Ziemniaki pastewne -15 ctn.
3. Ziemniaki spożywcze - 30-40 ctn.
4. Jęczmień oczyszczony - 40 ctn.
5. Żyto nasienne - 38 ctn.

6. Groch-50 ctn.
Możemy przywieźć. 
TeU22645354, (8-299) 25413.

Drogo skupujemy złom metali ko
lorowych Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w dniach 
pracy), (8-298) 41 237 (wieczorem 
w dni wolne).

Kobieta (32 łat) poszukuje pracy 
sprzątaczki lub opiekunki nad cho
rą lub starszą osobą. Teł. 41-70-67.

Usługi foto i wideo. Komputerowy 
montaż filmów. Tel. 57-28-15,8-288- 
10145.

Centrum szkolenia
kierowców

SEN.ASIS

Kategorie

•Zajęcia w językach Utewskm i rosyjskim^ 
czas trwana - 4 tygodnie. !

•Literatura !
• Nowy prokain komputerowy !
• Konsultujemy osoby pragnące i

składać egzaminy jako ekstemiici i

Nowość! Nauka zaoczna !

■ ■■■■ KjC
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelayićiaus 188. tel. 97 Tl 14.67 76 06

H 'K‘U‘P<yn to% \
KURIER

wasasKi

Wydawca Yś.}. „Yilnijos Źodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
faz. 60 84 45

2000 roku.
Do końca roku pozostało 114 

dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
ie Imieniny: Klementyny, Ma

rii, Nestora, Radosława.
* Wschód Słońca - 5.39, za-

chód -18.53.
Długość dnia - 13 godz. 14 

min.
■it Księżyc. Przed pełnią - od 5

września.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 8 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4600
2,2460

1000 rubli białoruskich 3,8835
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0981 
0,4641 
5,7320
0.2212

100 jenów japońskich 3,7688
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7007 
6,5051
0,9059 
0,4313 
0,1437
0.4141
2,2378 
0,6029 
0,7350

1,3219
10 tys. lei rumuńskich 1,7358

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

BARANY nie powinny mieć poważniejszych zmar
twień, a jeżeli mają, to zaraz ktoś im pomoże albo spra
wi, że bieda nie będzie taka przykra. Inaczej mówiąc, 
mają dziś Barany szczęście do ludzi.

BYKI znajdą się w pewnym newralgicznym punkcie, 
tak, gdzie będą zapadać jakieś ważne decyzje, a często 
właśnie glos Byka będzie tam decydujący. Jest także do
bry moment, aby Byki zagrały o wysokie stawki rów
nież w biznesie i na giełdzie.

BLIŹNIĘTA będą w odpowiedniej formie, aby na 
przykład przeczytać i zrozumieć trudny rozdział 
w książce albo nauczyć się nowych rachunków, albo 
opanować nowy program komputerowy. Ujawnią Bliź
nięta swój wrodzony geniusz.

RAKI będą mnóstwo rzeczy zapowiadać na przy
szłość: czego one to nie zrobią i czego nie osiągną. Nie 
radzimy wam. Raki, brać kredytów w takim entuzja
stycznym stanie ducha. (Ale jednak nie całkiem będą 
Raki wierzyć w to, co mówią.)

LWY poczują się odpowiednimi ludźmi na właści
wym miejscu. Jeśli coś je będzie uwierać, to owe bo
lączki dadzą się od razu usunąć. A jak ktoś będzie pew
nego Lwa prosił o zgodę (albo o rękę!), to Lew się zgo
dzi dosłownie na wszystko!

PANNY chętnie podejmą się dziś czynności kierow
niczych, organizacyjnych, a nawet przywódczych. I to 
nawet te spośród Panien, które zwykłe siedzą cicho jak 
mysz pod miotłą.

WAGI mają najlepszy moment na to, aby uciąć pew
ne wlokące się sprawy, podjąć (wreszcie!!!) stosowne 
decyzje; a także idźcie, Wagi, bez wahania do kogoś, 
przed kim czujecie respekt, i powiedzcie mu w oczy, co 
sądzicie o nim i o jego porządkach.

SKORPIONY, i to niezależnie od płci, dadzą się po
znać jako ludzie silni, jako istni twardziele, a w dodat
ku obdarzeni empatią i pełni życzliwości w stosunku do 
potrzebujących. Coś jednak wzrusza te twarde serca 
Skorpionów...

Co do STRZELCÓW, to wzrośnie ich popularność: 
wszyscy będą się chcieli ze Strzelcami widzieć i ich słu
chać, zaś różne firmy i organizacje powierzą Strzelcom 
swoje zaszczytne funkcje. (I będą musiały Strzelce tru
dzić się za innych.)

Mocną stroną KOZIOROŻCÓW będzie umiejętność 
rozmawiania z ludźmi. Będą mogły zrobić użytek ze 
swoich zdolności dyplomatycznych. Wiele spraw, które 
dotąd wydawały się beznadziejne, dziś uda się Kozio
rożcom załatwić (choć niekiedy załatwione będą od
mownie.)

WODNIKI będą brać udział w przedsięwzięciach 
i działaniach wszczętych przez inne osoby, i będą in
nym asystowały w ich troskach, ale jeśli chodzi o wła
sne plany Wodników, to raczej nic specjalnego się nie 
wydarzy.

RYBY zaś powinny zachować ostrożność, rozwagę 
i umiar, gdyż dziś łatwo jest popełnić błąd, a sukces od 
porażki oddziela mała odległość, i tak naprawdę mogą 
sobie teraz narobić Ryby niepotrzebnego bałaganu.

Remont zegarków. Yilnius, Pavi- 
laićio 18 (obok centrum handlowe
go „Satumas”) od godz. 10.00 do 
godz. 18.00.

□ Slslehupujem^ 
Ue i siano

Kobieta poszukuje pracy opiekun
ki lub sprzątaczki. Tel. 75-53-36.

Mężczyzna poszukuje dowolnej 
pracy. Tel. 333-802.

Kopiemy studnie, określamy miej
sce wody. Tel. 32-55-83, (8-289) 45 
051.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje pra
cy w ochronie, stróża albo stolarza. 
Yilnius, tel. 70-50-55,8-289-30264.

Adres: Birbynii] g. 4 
2030 Yilnius 
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Joint Stock Insurance Company
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Yilnius, Jasinskiog.16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Zwracać się: 
tel. 32 03 60 albo 8 299 92554

codziennie

KLIONI UA8 g

Opony do samochodów ciężarowych

cooo/rcAif (3

STOMIL-OLSZTKiyi j

® Sprzedaż 
0 Wymiana

yilnius, Birbyniy 4, tel. 62 85 21

tel. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 401S 00

Yilnius, Karoiiniśkes, L Asanavićiutós la

A Nieodpłatna wymiana oleju «
>. Naprawa silnika
i-Naprawa podwozia 
ł. Naprawa gaźnika •

05 8

Naprawa systemu wtrysku 

l-Vgodz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom- 
zniżki
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